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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 1 Masc., 50m Mariposa Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo

14 - 15 años

376,00 URRACA LOPERA, Hegoi 09 C.N. Santurtzi 30.11
244,00 VILLANUEVA BARRERAS, Ibai 09 Sopela Igeriketa Swim 34.78
157,00 VAAMONDE PEÑA, Oier 09 Club Natacion Zurkide Zalla 40.25

- COJOCARU ZONTEA, Aaron Nicolas 10 D.N. Portugalete 39.66

16 - 18 años

507,00 OCHOA CANO, Ibai 07 C.N. Santurtzi 27.27
466,00 GARCIA BARRIOS, Oier 08 C.N. Santurtzi 28.04
447,00 TIRADO GUERRERO, Hodei 06 C.N. Santurtzi 28.44
393,00 BILBAO GARMENDIA, Aitor 08 Club Natacion Mungia 29.67
381,00 BERNAOLA CHERNYAVSKAYA, A. 08 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 29.99
376,00 ONECA DE ARIÑO, Alain 07 Sopela Igeriketa Swim 30.11
354,00 FERNANDEZ REDONDO, Gorka 08 C.N. Sestao 30.74
335,00 RAMOS VIÑAMBRES, Ekaitz 07 C.N. Sestao 31.31
334,00 JIMENEZ BALCAZAR, Renato Alonzo 07 C.N. Santurtzi 31.33
308,00 GARCIA REVILLA, Sergio 06 Club Natacion Zurkide Zalla 32.19
300,00 VAQUERO BENITO, Mikel 07 C.N. Sestao 32.49
286,00 ORMAETXEA GOIKOETXEA, Kimetz 07 Club Natacion Mungia 33.01
269,00 OCHOA PEÑA, Ruben 07 Club Natacion Zurkide Zalla 33.66

- BILBAO GALAN, Jokin 08 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
- ALVAREZ FERNANDEZ, Daniel 08 Club Natacion Zurkide Zalla

Abs.

678,00 BILDOSOLA AGIRREGOMEZKORTA, M.83 Swim Camp Getxo CD 24.75
640,00 ZUBIAUR SELLARES, German 93 Swim Camp Getxo CD 25.23
580,00 OTEO FERNANDEZ, Hector 00 C.N. Santurtzi 26.07
538,00 GOICOLEA URQUIJO, Alejandro 04 Galdakao I.T. 26.74
507,00 OCHOA CANO, Ibai 07 C.N. Santurtzi 27.27
478,00 ALONSO RODRIGUEZ, Erlaitz 05 D.N. Portugalete 27.80
467,00 DE JUAN ORTIZ, Diego 03 C.N. Santurtzi 28.02
466,00 GARCIA BARRIOS, Oier 08 C.N. Santurtzi 28.04
447,00 TIRADO GUERRERO, Hodei 06 C.N. Santurtzi 28.44
438,00 AMBROSIO GARCIA, Unax 05 Sopela Igeriketa Swim 28.63
393,00 BILBAO GARMENDIA, Aitor 08 Club Natacion Mungia 29.67
381,00 BERNAOLA CHERNYAVSKAYA, A. 08 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 29.99
376,00 URRACA LOPERA, Hegoi 09 C.N. Santurtzi 30.11
376,00 ONECA DE ARIÑO, Alain 07 Sopela Igeriketa Swim 30.11
354,00 FERNANDEZ REDONDO, Gorka 08 C.N. Sestao 30.74
335,00 RAMOS VIÑAMBRES, Ekaitz 07 C.N. Sestao 31.31
334,00 JIMENEZ BALCAZAR, Renato Alonzo 07 C.N. Santurtzi 31.33
308,00 GARCIA REVILLA, Sergio 06 Club Natacion Zurkide Zalla 32.19
300,00 VAQUERO BENITO, Mikel 07 C.N. Sestao 32.49
286,00 ORMAETXEA GOIKOETXEA, Kimetz 07 Club Natacion Mungia 33.01
269,00 OCHOA PEÑA, Ruben 07 Club Natacion Zurkide Zalla 33.66
244,00 VILLANUEVA BARRERAS, Ibai 09 Sopela Igeriketa Swim 34.78
157,00 VAAMONDE PEÑA, Oier 09 Club Natacion Zurkide Zalla 40.25

- COJOCARU ZONTEA, Aaron Nicolas 10 D.N. Portugalete 39.66
- BILBAO GALAN, Jokin 08 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
- ALVAREZ FERNANDEZ, Daniel 08 Club Natacion Zurkide Zalla
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 2 Fem., 50m Mariposa Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo

14 - 15 años

476,00 GUILLEN CALVO, Ariane 10 Galdakao I.T. 31.21
384,00 DI FLAVIANO RUBIO, Alazne 09 Galdakao I.T. 33.53
337,00 VILLANUEVA ORTIZ, Maialen 10 C.N. Santurtzi 35.02
320,00 ALDAY BILBAO, Telma 10 Sopela Igeriketa Swim 35.64
310,00 ANAKABE MARTINEZ, Izaro 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 36.01
225,00 MAGUNAGOIKOETXEA ALONSO, M. 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 40.03
221,00 LEKUONA PUERTO, Laia 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 40.31
212,00 AGUIRRE ALVAREZ, Iraide 09 Kikunbera I.T. 40.88
194,00 ARENAS BARRIO, Aitana 10 Galdakao I.T. 42.05

- ZUÑIGA BEISTEGUI, Joane 10 Kikunbera I.T.
- CABEZAS MARTIN, Olaia 09 C.N. Santurtzi

16 - 18 años

502,00 SALAICES HERNANDEZ, Mara 07 D.N. Portugalete 30.66
480,00 DE LA CALLE FERNANDEZ, Olaia 07 Galdakao I.T. 31.13
445,00 ANTON BARREDO, Joane 08 C.N. Santurtzi 31.91
426,00 ANTON BARREDO, Alazne 08 C.N. Santurtzi 32.39
421,00 DUARTE ARANDA, Nerea Guadalupe 07 C.N. Sestao 32.52
415,00 HERNANDO SAMPERIO, Aitana 07 C.N. Usrpt Bahia Ostende 32.66
396,00 CORTES GONZALEZ, Izaro 06 C.N. Sestao 33.18
372,00 FERNANDEZ HIDALGO, Usune 08 Galdakao I.T. 33.88
344,00 COSTUMERO GUTIERREZ, Ainhize 08 C.N. Santurtzi 34.78

Abs.

531,00 BENGOETXEA JAUREGI, Irati 05 Gernika-Kosnoaga I.T. 30.09
507,00 AROZENA UGARTE, Leire 04 D.N. Portugalete 30.57
502,00 SALAICES HERNANDEZ, Mara 07 D.N. Portugalete 30.66
480,00 DE LA CALLE FERNANDEZ, Olaia 07 Galdakao I.T. 31.13
476,00 GUILLEN CALVO, Ariane 10 Galdakao I.T. 31.21
445,00 ANTON BARREDO, Joane 08 C.N. Santurtzi 31.91
436,00 URIARTE SARATXAGA, Irati 05 Galdakao I.T. 32.13
426,00 ANTON BARREDO, Alazne 08 C.N. Santurtzi 32.39
421,00 DUARTE ARANDA, Nerea Guadalupe 07 C.N. Sestao 32.52
415,00 HERNANDO SAMPERIO, Aitana 07 C.N. Usrpt Bahia Ostende 32.66
396,00 CORTES GONZALEZ, Izaro 06 C.N. Sestao 33.18
384,00 DI FLAVIANO RUBIO, Alazne 09 Galdakao I.T. 33.53
372,00 FERNANDEZ HIDALGO, Usune 08 Galdakao I.T. 33.88
344,00 COSTUMERO GUTIERREZ, Ainhize 08 C.N. Santurtzi 34.78
337,00 VILLANUEVA ORTIZ, Maialen 10 C.N. Santurtzi 35.02
320,00 ALDAY BILBAO, Telma 10 Sopela Igeriketa Swim 35.64
311,00 SALGADO CARRETON, Naroa 04 C.N. Santurtzi 35.97
310,00 ANAKABE MARTINEZ, Izaro 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 36.01
225,00 MAGUNAGOIKOETXEA ALONSO, M. 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 40.03
221,00 LEKUONA PUERTO, Laia 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 40.31
212,00 AGUIRRE ALVAREZ, Iraide 09 Kikunbera I.T. 40.88
194,00 ARENAS BARRIO, Aitana 10 Galdakao I.T. 42.05

- GAUBEKA GARCIA, Izaro 05 Kikunbera I.T.
- ZUÑIGA BEISTEGUI, Joane 10 Kikunbera I.T.
- CABEZAS MARTIN, Olaia 09 C.N. Santurtzi



FEDERACIÓN BIZKAINA DE NATACIÓN / BIZKAIKO IGERI FEDERAZIOA
Splash Meet Manager, 11.79567 Registered to País Vasco 06/05/2024 15:44 - Página 3

XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 3 Masc., 50m Espalda Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo

14 - 15 años

393,00 CHAO MELGOSA, Iñigo 09 C.N. Santurtzi 30.32
358,00 LEJARZA ALONSO, Noah 09 C.N. Santurtzi 31.27
334,00 PICO MARTIN, Iker 09 Club Natacion Zurkide Zalla 32.01
274,00 DIEGO EDESA, Oskar 10 Club Natacion Zurkide Zalla 34.20
263,00 ETXEBARRIA URIBE, Jon 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 34.68
261,00 FERNANDEZ BADALLO, Roberto 09 Club Natacion Mungia 34.75
179,00 GARCIA SALGADO, Jorge 09 D.N. Portugalete 39.37

- VAAMONDE PEÑA, Oier 09 Club Natacion Zurkide Zalla 46.63
- FERNANDEZ GUTIERREZ, Unai 10 C.N. Santurtzi

16 - 18 años

346,00 ANTOLIN VAQUERO, Alain 08 Galdakao I.T. 31.64
263,00 SANCHEZ TAPIA, Ibon 07 C.N. Sestao 34.68
253,00 VALIN LOPEZ, Diego 07 C.N. Santurtzi 35.11

- ANTON BOLLADA, Marco 06 C.N. Santurtzi

Abs.

553,00 BERMEJO HOCES, Asier 05 C.N. Santurtzi 27.07
466,00 ZUBIAUR SELLARES, German 93 Swim Camp Getxo CD 28.66
428,00 AMBROSIO GARCIA, Unax 05 Sopela Igeriketa Swim 29.47
393,00 CHAO MELGOSA, Iñigo 09 C.N. Santurtzi 30.32
358,00 LEJARZA ALONSO, Noah 09 C.N. Santurtzi 31.27
346,00 ANTOLIN VAQUERO, Alain 08 Galdakao I.T. 31.64
334,00 PICO MARTIN, Iker 09 Club Natacion Zurkide Zalla 32.01
274,00 DIEGO EDESA, Oskar 10 Club Natacion Zurkide Zalla 34.20
263,00 SANCHEZ TAPIA, Ibon 07 C.N. Sestao 34.68
263,00 ETXEBARRIA URIBE, Jon 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 34.68
261,00 FERNANDEZ BADALLO, Roberto 09 Club Natacion Mungia 34.75
253,00 VALIN LOPEZ, Diego 07 C.N. Santurtzi 35.11
179,00 GARCIA SALGADO, Jorge 09 D.N. Portugalete 39.37

- VAAMONDE PEÑA, Oier 09 Club Natacion Zurkide Zalla 46.63
- ANTON BOLLADA, Marco 06 C.N. Santurtzi
- FERNANDEZ GUTIERREZ, Unai 10 C.N. Santurtzi

Prueba 4 Fem., 50m Espalda Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo

14 - 15 años

396,00 ESCALANTE ORTUN, Noa 10 C.N. Santurtzi 34.39
367,00 SOBRINO OLMOS, Mireia 10 C.N. Santurtzi 35.27
336,00 OTERO SALAS, Claudia 10 C.N. Santurtzi 36.34
321,00 ZUÑIGA ZORROZUA, Katalin 09 Club Natacion Mungia 36.88
289,00 VAZQUEZ FERNANDEZ, Irune 10 Gernika-Kosnoaga I.T. 38.22
288,00 URIONDO EGIA, Nile 10 Kikunbera I.T. 38.26
270,00 ANTOLIN MARCOS, Oihane 09 Club Natacion Zurkide Zalla 39.07
252,00 BARANDA ITURRASPE, Ane 10 Kikunbera I.T. 39.96
234,00 TERRADILLOS ALVAREZ, Zurixe 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 40.96
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 4, Fem., 50m Espalda, 14 - 15 años

AN Tiempo

- AGUIRRE ALVAREZ, Iraide 09 Kikunbera I.T. 42.42
- SANTAMARIA MARTINEZ, Maren 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 44.07
- SANCHEZ MANCHON, Ainhoa 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena

16 - 18 años

419,00 FURUNDARENA RUIZ, Haizea 07 Galdakao I.T. 33.75
389,00 GULLON HERNANDEZ, Amaia 08 C.N. Santurtzi 34.60
387,00 NARBAIZA CONCEJO, Leixuri 08 Sopela Igeriketa Swim 34.65
385,00 BENGOETXEA JAUREGI, Izaro 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 34.71
370,00 GANZA RODRIGUEZ, Iria 06 C.N. Usrpt Bahia Ostende 35.18
256,00 LLANA PRIETO, Irune 07 C.N. Sestao 39.76
199,00 BERMUDEZ SANZ, Paula 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 43.22

- RIOS RODRIGUEZ, Iraia 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 38.10

Abs.

575,00 CASILLAS CHUECA, Maria 98 Swim Camp Getxo CD 30.38
419,00 FURUNDARENA RUIZ, Haizea 07 Galdakao I.T. 33.75
411,00 LLANO PALACIOS, Sonia 75 C.N. Santurtzi 33.98
396,00 ESCALANTE ORTUN, Noa 10 C.N. Santurtzi 34.39
389,00 GULLON HERNANDEZ, Amaia 08 C.N. Santurtzi 34.60
387,00 NARBAIZA CONCEJO, Leixuri 08 Sopela Igeriketa Swim 34.65
385,00 BENGOETXEA JAUREGI, Izaro 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 34.71
370,00 GANZA RODRIGUEZ, Iria 06 C.N. Usrpt Bahia Ostende 35.18
367,00 SOBRINO OLMOS, Mireia 10 C.N. Santurtzi 35.27
343,00 GAUBEKA GARCIA, Izaro 05 Kikunbera I.T. 36.09
336,00 OTERO SALAS, Claudia 10 C.N. Santurtzi 36.34
321,00 ZUÑIGA ZORROZUA, Katalin 09 Club Natacion Mungia 36.88
289,00 VAZQUEZ FERNANDEZ, Irune 10 Gernika-Kosnoaga I.T. 38.22
288,00 URIONDO EGIA, Nile 10 Kikunbera I.T. 38.26
270,00 ANTOLIN MARCOS, Oihane 09 Club Natacion Zurkide Zalla 39.07
256,00 LLANA PRIETO, Irune 07 C.N. Sestao 39.76
252,00 BARANDA ITURRASPE, Ane 10 Kikunbera I.T. 39.96
234,00 TERRADILLOS ALVAREZ, Zurixe 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 40.96
199,00 BERMUDEZ SANZ, Paula 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 43.22

- RIOS RODRIGUEZ, Iraia 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 38.10
- AGUIRRE ALVAREZ, Iraide 09 Kikunbera I.T. 42.42
- SANTAMARIA MARTINEZ, Maren 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 44.07
- SANCHEZ MANCHON, Ainhoa 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena

Prueba 5 Masc., 200m Estilos Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m 150m200m

14 - 15 años

434,00 MONACO IRIZAR, Aritz 09 C.N. Santurtzi 2:24.77 29.35 38.07 44.5132.84
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 5, Masc., 200m Estilos

16 - 18 años

527,00 ARIÑO VALLINAS, Iker 07 Galdakao I.T. 2:15.72 28.79 33.38 40.8632.69
475,00 OCHOA CANO, Ibai 07 C.N. Santurtzi 2:20.43 28.98 35.81 42.0433.60
467,00 FERNÁNDEZ ZULOAGA, Jon 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:21.26 30.38 36.73 40.9333.22
450,00 NEVEN BILBAO, Eneko 06 Galdakao I.T. 2:23.01 31.39 37.26 40.6633.70
449,00 LARRUCEA RODRIGUEZ, A. 08 Galdakao I.T. 2:23.14 30.44 34.88 42.8235.00
438,00 GOMEZ OCIO, Aitor 07 Galdakao I.T. 2:24.25 31.95 36.01
333,00 DE AYERBE SANCHOYERTO, A.06 Club Natacion Zurkide Zalla2:38.02 32.86 40.16 45.5539.45

Abs.

527,00 ARIÑO VALLINAS, Iker 07 Galdakao I.T. 2:15.72 28.79 33.38 40.8632.69
475,00 OCHOA CANO, Ibai 07 C.N. Santurtzi 2:20.43 28.98 35.81 42.0433.60
467,00 FERNÁNDEZ ZULOAGA, Jon 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:21.26 30.38 36.73 40.9333.22
450,00 HERMOSILLA BOLAÑOS, I. 02 D.N. Portugalete 2:22.96 29.97 35.54 42.7934.66
450,00 NEVEN BILBAO, Eneko 06 Galdakao I.T. 2:23.01 31.39 37.26 40.6633.70
449,00 LARRUCEA RODRIGUEZ, A. 08 Galdakao I.T. 2:23.14 30.44 34.88 42.8235.00
438,00 GOMEZ OCIO, Aitor 07 Galdakao I.T. 2:24.25 31.95 36.01
434,00 MONACO IRIZAR, Aritz 09 C.N. Santurtzi 2:24.77 29.35 38.07 44.5132.84
362,00 SILVA RABINES, Markel 11 C.N. Santurtzi 2:33.70 33.27 38.98 47.3634.09
333,00 DE AYERBE SANCHOYERTO, A.06 Club Natacion Zurkide Zalla2:38.02 32.86 40.16 45.5539.45

Prueba 6 Fem., 200m Estilos Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m 150m200m

14 - 15 años

372,00 VALÍN LOPEZ, Carla 10 C.N. Santurtzi 2:49.30 37.11 43.91 50.3337.95
369,00 ROCA HERRAN, Amaia 10 C.N. Santurtzi 2:49.83 37.41 43.85 48.8839.69
335,00 LARRUSKAIN MORAN, Maddi 10 D.N. Portugalete 2:55.34 38.73 44.38 52.5339.70
323,00 GARCIA GARCIA, Amaia 10 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:57.43 37.89 45.54 53.6840.32
257,00 OJEDA URQUIJO, Idoia 09 Club Natacion Zurkide Zalla3:11.50 40.58 46.24 1:00.1444.54

Abs.

529,00 ORNOS GARCIA, Irune 01 C.N. Santurtzi 2:30.64 31.54 39.42
443,00 URIARTE SARATXAGA, Irati 05 Galdakao I.T. 2:39.78 33.66 42.54 46.2837.30
372,00 VALÍN LOPEZ, Carla 10 C.N. Santurtzi 2:49.30 37.11 43.91 50.3337.95
369,00 ROCA HERRAN, Amaia 10 C.N. Santurtzi 2:49.83 37.41 43.85 48.8839.69
335,00 LARRUSKAIN MORAN, Maddi 10 D.N. Portugalete 2:55.34 38.73 44.38 52.5339.70
323,00 GARCIA GARCIA, Amaia 10 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:57.43 37.89 45.54 53.6840.32
257,00 OJEDA URQUIJO, Idoia 09 Club Natacion Zurkide Zalla3:11.50 40.58 46.24 1:00.1444.54

Prueba 7 Masc., 200m Libre Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m 150m200m

14 - 15 años

444,00 ELORDUY JARAMILLO, A. 09 Club Natacion Mungia 2:10.18 29.16 33.25 34.5733.20
444,00 CUERDO AGIRRE, Aitor 09 C.N. Santurtzi 2:10.25 30.39 33.30 34.2832.28
391,00 ABANDO ALDANA, unax 10 Club Natacion Mungia 2:15.79 30.70 34.41 35.6635.02
386,00 GOIRI BILBAO, Xabier 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:16.40 31.25 34.77 35.7234.66
269,00 UNZURRUNZAGA GUARDIA, J.10 C.N. Santurtzi 2:33.89 33.92 39.27 40.5940.11
194,00 COJOCARU ZONTEA, A. 10 D.N. Portugalete 2:51.64 38.46 42.09 46.6144.48
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 7, Masc., 200m Libre

16 - 18 años

442,00 URDIAIN LOPEZ, Eder 08 C.N. Santurtzi 2:10.41 29.32 32.67 34.7233.70
421,00 CUADRA ZUMETA, Jon 08 Club Natacion Mungia 2:12.49 30.16 34.15 35.4932.69
247,00 OCHOA PEÑA, Ruben 07 Club Natacion Zurkide Zalla2:38.26 35.08 39.68 42.3041.20

- VILLARES ORTUÑO, Markel 07 C.N. Santurtzi 31.24 34.52 35.21

Abs.

639,00 CAMBA LOZANO, Javier 01 C.N. Santurtzi 1:55.36 26.38 28.91 29.7230.35
578,00 PAMPIN DOMINGO, Yoel 00 Swim Camp Getxo CD 1:59.28 27.13 29.86 30.4531.84
542,00 GULLÓN HERNANDEZ, Asier 04 C.N. Santurtzi 2:01.82 27.81 30.56 31.3032.15
444,00 ELORDUY JARAMILLO, A. 09 Club Natacion Mungia 2:10.18 29.16 33.25 34.5733.20
444,00 CUERDO AGIRRE, Aitor 09 C.N. Santurtzi 2:10.25 30.39 33.30 34.2832.28
442,00 URDIAIN LOPEZ, Eder 08 C.N. Santurtzi 2:10.41 29.32 32.67 34.7233.70
421,00 CUADRA ZUMETA, Jon 08 Club Natacion Mungia 2:12.49 30.16 34.15 35.4932.69
391,00 ABANDO ALDANA, unax 10 Club Natacion Mungia 2:15.79 30.70 34.41 35.6635.02
386,00 GOIRI BILBAO, Xabier 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:16.40 31.25 34.77 35.7234.66
269,00 UNZURRUNZAGA GUARDIA, J.10 C.N. Santurtzi 2:33.89 33.92 39.27 40.5940.11
247,00 OCHOA PEÑA, Ruben 07 Club Natacion Zurkide Zalla2:38.26 35.08 39.68 42.3041.20
194,00 COJOCARU ZONTEA, A. 10 D.N. Portugalete 2:51.64 38.46 42.09 46.6144.48

- VILLARES ORTUÑO, Markel 07 C.N. Santurtzi 31.24 34.52 35.21

Prueba 8 Fem., 200m Libre Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m 150m200m

14 - 15 años

417,00 URIBE BASTERRETXEA, M. 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:27.64 34.78 37.42 37.8237.62
413,00 GARCIA TUBIA, Uxue 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:28.02 33.89 37.12 38.5538.46
382,00 ANAKABE MARTINEZ, Izaro 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:31.92 34.99 37.89 40.3338.71

16 - 18 años

448,00 GARCIA LANDA, Uxue 08 C.N. Santurtzi 2:24.06 32.79 36.76 37.8136.70
418,00 BILBAO FERNANDEZ, Nahia 07 C.N. Santurtzi 2:27.47 32.50 36.49 38.5939.89
356,00 VELAR FERNANDEZ, Irene 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 2:35.51 35.21 39.04 41.6039.66

Abs.

592,00 AROZENA UGARTE, Leire 04 D.N. Portugalete 2:11.34 31.43 32.91 33.5433.46
448,00 GARCIA LANDA, Uxue 08 C.N. Santurtzi 2:24.06 32.79 36.76 37.8136.70
418,00 BILBAO FERNANDEZ, Nahia 07 C.N. Santurtzi 2:27.47 32.50 36.49 38.5939.89
417,00 URIBE BASTERRETXEA, M. 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:27.64 34.78 37.42 37.8237.62
413,00 GARCIA TUBIA, Uxue 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:28.02 33.89 37.12 38.5538.46
382,00 ANAKABE MARTINEZ, Izaro 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:31.92 34.99 37.89 40.3338.71
356,00 VELAR FERNANDEZ, Irene 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 2:35.51 35.21 39.04 41.6039.66
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 9 Masc., 100m Mariposa Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m

14 - 15 años

312,00 DAMIAN DAMIAN, Ander 10 Galdakao I.T. 1:10.43 33.04 37.39
199,00 GONZALEZ TORRES, Eneko 09 Galdakao I.T. 1:21.79 37.89 43.90

16 - 18 años

541,00 HUTH VICENTE, Elrik 06 Galdakao I.T. 58.61 26.97 31.64
455,00 IJALBA PEREZ, Eneko 06 Galdakao I.T. 1:02.09 28.86 33.23
453,00 TIRADO GUERRERO, Hodei 06 C.N. Santurtzi 1:02.18 28.69 33.49
394,00 BILBAO GARMENDIA, Aitor 08 Club Natacion Mungia 1:05.16 30.21 34.95
347,00 BERNAOLA CHERNYAVSKAYA, A.08 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:07.93 31.78 36.15
299,00 FERNANDEZ REDONDO, G. 08 C.N. Sestao 1:11.42 32.41 39.01

Abs.

551,00 OTEO FERNANDEZ, Hector 00 C.N. Santurtzi 58.25 26.73 31.52
541,00 HUTH VICENTE, Elrik 06 Galdakao I.T. 58.61 26.97 31.64
455,00 IJALBA PEREZ, Eneko 06 Galdakao I.T. 1:02.09 28.86 33.23
453,00 TIRADO GUERRERO, Hodei 06 C.N. Santurtzi 1:02.18 28.69 33.49
394,00 BILBAO GARMENDIA, Aitor 08 Club Natacion Mungia 1:05.16 30.21 34.95
388,00 CORTES GONZALEZ, Ethan 04 C.N. Sestao 1:05.49 29.64 35.85
347,00 BERNAOLA CHERNYAVSKAYA, A.08 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:07.93 31.78 36.15
312,00 DAMIAN DAMIAN, Ander 10 Galdakao I.T. 1:10.43 33.04 37.39
299,00 FERNANDEZ REDONDO, G. 08 C.N. Sestao 1:11.42 32.41 39.01
199,00 GONZALEZ TORRES, Eneko 09 Galdakao I.T. 1:21.79 37.89 43.90

- PAEZ GONZALEZ, Ander 04 D.N. Portugalete

Prueba 10 Fem., 100m Mariposa Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m

14 - 15 años

402,00 AURREKOETXEA CALURANO, L.09 Galdakao I.T. 1:13.92 34.10 39.82
354,00 SERNA CASTRO, esther 09 C.N. Santurtzi 1:17.13 34.98 42.15

- VAZQUEZ FERNANDEZ, Irune 10 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:28.01 39.26 48.75

16 - 18 años

463,00 LARREA ASENSIO, Irati 06 Galdakao I.T. 1:10.55 32.96 37.59
442,00 ANTON BARREDO, Alazne 08 C.N. Santurtzi 1:11.62 33.01 38.61
412,00 ANTON BARREDO, Joane 08 C.N. Santurtzi 1:13.36 35.02 38.34
397,00 FERNANDEZ HIDALGO, Usune 08 Galdakao I.T. 1:14.27 35.34 38.93

Abs.

463,00 LARREA ASENSIO, Irati 06 Galdakao I.T. 1:10.55 32.96 37.59
442,00 ANTON BARREDO, Alazne 08 C.N. Santurtzi 1:11.62 33.01 38.61
412,00 ANTON BARREDO, Joane 08 C.N. Santurtzi 1:13.36 35.02 38.34
402,00 AURREKOETXEA CALURANO, L.09 Galdakao I.T. 1:13.92 34.10 39.82
397,00 FERNANDEZ HIDALGO, Usune 08 Galdakao I.T. 1:14.27 35.34 38.93
354,00 SERNA CASTRO, esther 09 C.N. Santurtzi 1:17.13 34.98 42.15

- VAZQUEZ FERNANDEZ, Irune 10 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:28.01 39.26 48.75
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 11 Masc., 100m Espalda Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m

14 - 15 años

401,00 CHAO MELGOSA, Iñigo 09 C.N. Santurtzi 1:05.50 31.70 33.80
278,00 DIEGO EDESA, Oskar 10 Club Natacion Zurkide Zalla 1:14.03 36.39 37.64
199,00 BUSTO BLAZQUEZ, Ruben 10 C.N. Santurtzi 1:22.65 40.37 42.28

- FERNANDEZ GUTIERREZ, U. 10 C.N. Santurtzi

16 - 18 años

490,00 ARIÑO VALLINAS, Iker 07 Galdakao I.T. 1:01.29 29.76 31.53
398,00 LARRUCEA RODRIGUEZ, Aritz 08 Galdakao I.T. 1:05.66 31.53 34.13
388,00 GOMEZ OCIO, Aitor 07 Galdakao I.T. 1:06.25 32.22 34.03
289,00 VALIN LOPEZ, Diego 07 C.N. Santurtzi 1:13.02 35.10 37.92

Abs.

567,00 BERMEJO HOCES, Asier 05 C.N. Santurtzi 58.36 28.43 29.93
504,00 GOICOLEA URQUIJO, A. 04 Galdakao I.T. 1:00.72 29.65 31.07
490,00 ARIÑO VALLINAS, Iker 07 Galdakao I.T. 1:01.29 29.76 31.53
477,00 HERMOSILLA BOLAÑOS, I. 02 D.N. Portugalete 1:01.84 29.80 32.04
401,00 CHAO MELGOSA, Iñigo 09 C.N. Santurtzi 1:05.50 31.70 33.80
398,00 LARRUCEA RODRIGUEZ, Aritz 08 Galdakao I.T. 1:05.66 31.53 34.13
388,00 GOMEZ OCIO, Aitor 07 Galdakao I.T. 1:06.25 32.22 34.03
289,00 VALIN LOPEZ, Diego 07 C.N. Santurtzi 1:13.02 35.10 37.92
278,00 DIEGO EDESA, Oskar 10 Club Natacion Zurkide Zalla 1:14.03 36.39 37.64
199,00 BUSTO BLAZQUEZ, Ruben 10 C.N. Santurtzi 1:22.65 40.37 42.28

- FERNANDEZ GUTIERREZ, U. 10 C.N. Santurtzi

Prueba 12 Fem., 100m Espalda Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m

14 - 15 años

474,00 ALDAY ARIAS, Katixa 10 Sopela Igeriketa Swim 1:10.39 34.11 36.28
414,00 DI FLAVIANO RUBIO, Alazne 09 Galdakao I.T. 1:13.60 35.55 38.05
411,00 ESCALANTE ORTUN, Noa 10 C.N. Santurtzi 1:13.80 35.84 37.96
340,00 OTERO SALAS, Claudia 10 C.N. Santurtzi 1:18.57 38.02 40.55
325,00 PAGOAGA PEREZ, Larraitz 09 D.N. Portugalete 1:19.83 37.98 41.85
312,00 URIONDO EGIA, Nile 10 Kikunbera I.T. 1:20.92 39.40 41.52
303,00 ZUÑIGA ZORROZUA, Katalin 09 Club Natacion Mungia 1:21.64 39.72 41.92
286,00 ARENAS BARRIO, Aitana 10 Galdakao I.T. 1:23.31 41.14 42.17
263,00 ANTOLIN MARCOS, Oihane 09 Club Natacion Zurkide Zalla 1:25.63 41.10 44.53

16 - 18 años

486,00 LARRIETA LOPEZ, June 08 C.N. Sestao 1:09.81 34.51 35.30
421,00 FURUNDARENA RUIZ, Haizea 07 Galdakao I.T. 1:13.22 35.40 37.82
380,00 COSTUMERO GUTIERREZ, A. 08 C.N. Santurtzi 1:15.78 37.13 38.65
362,00 CORTES GONZALEZ, Izaro 06 C.N. Sestao 1:16.99 37.60 39.39
350,00 BENGOETXEA JAUREGI, Izaro 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:17.86 36.46 41.40
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 12, Fem., 100m Espalda

Abs.

528,00 AROZENA UGARTE, Leire 04 D.N. Portugalete 1:07.91 32.82 35.09
486,00 LARRIETA LOPEZ, June 08 C.N. Sestao 1:09.81 34.51 35.30
474,00 ALDAY ARIAS, Katixa 10 Sopela Igeriketa Swim 1:10.39 34.11 36.28
421,00 FURUNDARENA RUIZ, Haizea 07 Galdakao I.T. 1:13.22 35.40 37.82
419,00 LLANO PALACIOS, Sonia 75 C.N. Santurtzi 1:13.34 36.07 37.27
414,00 DI FLAVIANO RUBIO, Alazne 09 Galdakao I.T. 1:13.60 35.55 38.05
411,00 ESCALANTE ORTUN, Noa 10 C.N. Santurtzi 1:13.80 35.84 37.96
380,00 COSTUMERO GUTIERREZ, A. 08 C.N. Santurtzi 1:15.78 37.13 38.65
362,00 CORTES GONZALEZ, Izaro 06 C.N. Sestao 1:16.99 37.60 39.39
350,00 BENGOETXEA JAUREGI, Izaro 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:17.86 36.46 41.40
340,00 OTERO SALAS, Claudia 10 C.N. Santurtzi 1:18.57 38.02 40.55
325,00 PAGOAGA PEREZ, Larraitz 09 D.N. Portugalete 1:19.83 37.98 41.85
312,00 URIONDO EGIA, Nile 10 Kikunbera I.T. 1:20.92 39.40 41.52
303,00 ZUÑIGA ZORROZUA, Katalin 09 Club Natacion Mungia 1:21.64 39.72 41.92
286,00 ARENAS BARRIO, Aitana 10 Galdakao I.T. 1:23.31 41.14 42.17
263,00 ANTOLIN MARCOS, Oihane 09 Club Natacion Zurkide Zalla 1:25.63 41.10 44.53

Prueba 13 Masc., 100m Braza Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m

14 - 15 años

448,00 IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 1:12.23 33.82 38.41
420,00 URRACA LOPERA, Hegoi 09 C.N. Santurtzi 1:13.78 34.24 39.54
377,00 ORIOSOLO SALCEDO, Aritz 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:16.52 35.18 41.34
332,00 GARCIA IMAZ, Ekai 09 C.N. Santurtzi 1:19.82 37.04 42.78
319,00 REINA ARAUJO, Arkaitz 10 C.N. Santurtzi 1:20.82 38.75 42.07
299,00 VAQUERO BENITO, Aner 10 C.N. Sestao 1:22.61 38.49 44.12
235,00 FERNANDEZ IBAÑEZ, Unax 09 Galdakao I.T. 1:29.47 42.28 47.19
231,00 MATEO GALAN, Josu 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:30.07 42.52 47.55
219,00 CARCOBA MAGOAGA, Aiert 09 Club Natacion Mungia 1:31.64 42.41 49.23

- VAAMONDE PEÑA, Oier 09 Club Natacion Zurkide Zalla 45.21
- LÓPEZ DE BIÑASPRE JAUREGUIBEITIA, P.10 Sopela Igeriketa Swim

16 - 18 años

530,00 RUIZ DE AGUIRRE MARTINEZ, I.08 Sopela Igeriketa Swim 1:08.28 33.23 35.05
509,00 OBIETA ARRIETA, Ibai 07 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:09.22 33.06 36.16
485,00 GARCIA LANDA, Julen 06 C.N. Santurtzi 1:10.33 33.33 37.00
411,00 ARRIOLA ORTIZ, Eneko 07 C.N. Santurtzi 1:14.32 34.54 39.78
393,00 VAQUERO BENITO, Mikel 07 C.N. Sestao 1:15.41 35.89 39.52
385,00 GOMEZ URRECHA, Martin 08 Galdakao I.T. 1:15.97 35.98 39.99
357,00 IGLESIAS CORDERO, Mikel 06 C.N. Santurtzi 1:17.90 37.26 40.64
292,00 DE AYERBE SANCHOYERTO, A.06 Club Natacion Zurkide Zalla 1:23.28 38.50 44.78
286,00 RAMOS VIÑAMBRES, Ekaitz 07 C.N. Sestao 1:23.84 38.80 45.04

- BILBAO GALAN, Jokin 08 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
- ORMAETXEA GOIKOETXEA, K. 07 Club Natacion Mungia

Abs.

530,00 RUIZ DE AGUIRRE MARTINEZ, I.08 Sopela Igeriketa Swim 1:08.28 33.23 35.05
509,00 OBIETA ARRIETA, Ibai 07 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:09.22 33.06 36.16
485,00 GARCIA LANDA, Julen 06 C.N. Santurtzi 1:10.33 33.33 37.00
448,00 IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 1:12.23 33.82 38.41
420,00 URRACA LOPERA, Hegoi 09 C.N. Santurtzi 1:13.78 34.24 39.54
411,00 ARRIOLA ORTIZ, Eneko 07 C.N. Santurtzi 1:14.32 34.54 39.78
393,00 VAQUERO BENITO, Mikel 07 C.N. Sestao 1:15.41 35.89 39.52
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 13, Masc., 100m Braza, Abs.

AN Tiempo 50m 100m

385,00 GOMEZ URRECHA, Martin 08 Galdakao I.T. 1:15.97 35.98 39.99
377,00 ORIOSOLO SALCEDO, Aritz 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:16.52 35.18 41.34
372,00 ALONSO RODRIGUEZ, Erlaitz 05 D.N. Portugalete 1:16.80 35.99 40.81
357,00 IGLESIAS CORDERO, Mikel 06 C.N. Santurtzi 1:17.90 37.26 40.64
332,00 GARCIA IMAZ, Ekai 09 C.N. Santurtzi 1:19.82 37.04 42.78
319,00 REINA ARAUJO, Arkaitz 10 C.N. Santurtzi 1:20.82 38.75 42.07
299,00 VAQUERO BENITO, Aner 10 C.N. Sestao 1:22.61 38.49 44.12
292,00 DE AYERBE SANCHOYERTO, A.06 Club Natacion Zurkide Zalla 1:23.28 38.50 44.78
286,00 RAMOS VIÑAMBRES, Ekaitz 07 C.N. Sestao 1:23.84 38.80 45.04
235,00 FERNANDEZ IBAÑEZ, Unax 09 Galdakao I.T. 1:29.47 42.28 47.19
231,00 MATEO GALAN, Josu 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:30.07 42.52 47.55
219,00 CARCOBA MAGOAGA, Aiert 09 Club Natacion Mungia 1:31.64 42.41 49.23

- VAAMONDE PEÑA, Oier 09 Club Natacion Zurkide Zalla 45.21
- BILBAO GALAN, Jokin 08 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
- ORMAETXEA GOIKOETXEA, K. 07 Club Natacion Mungia
- LÓPEZ DE BIÑASPRE JAUREGUIBEITIA, P.10 Sopela Igeriketa Swim

Prueba 14 Fem., 100m Braza Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m

14 - 15 años

449,00 DOVAL GUIJARRO, Ane 10 D.N. Portugalete 1:21.39 39.15 42.24
402,00 PEÑA OTERO, Irati 10 C.N. Santurtzi 1:24.43 39.46 44.97
395,00 CEREZO FERNANDEZ, Uxue 10 C.N. Santurtzi 1:24.96 39.91 45.05
363,00 GUILLEN CALVO, Ariane 10 Galdakao I.T. 1:27.40 42.74 44.66
338,00 BARANDA ITURRASPE, Ane 10 Kikunbera I.T. 1:29.44 43.01 46.43
324,00 BERMEJO HOCES, Naiara 09 C.N. Santurtzi 1:30.71 42.96 47.75
248,00 MUGIRA ELORZA, Jare 10 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:39.25 47.26 51.99
243,00 LEKUONA PUERTO, Laia 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena1:39.81 46.28 53.53
200,00 OJEDA URQUIJO, Idoia 09 Club Natacion Zurkide Zalla 1:46.58 49.29 57.29
177,00 TERRADILLOS ALVAREZ, Z. 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena1:50.99 51.23 59.76
151,00 SANTAMARIA MARTINEZ, M. 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena1:56.94 54.74 1:02.20

- MAGUNAGOIKOETXEA ALONSO, M.09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
- ZUÑIGA BEISTEGUI, Joane 10 Kikunbera I.T. 1:38.29 45.57 52.72
- SANCHEZ MANCHON, Ainhoa 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena

16 - 18 años

472,00 SOBRINO OLMOS, Yaiza 07 C.N. Santurtzi 1:20.04 36.82 43.22
433,00 LARREA ASENSIO, Irati 06 Galdakao I.T. 1:22.40 38.94 43.46
421,00 VILLAR PEREZ, Eider 06 Galdakao I.T. 1:23.14 39.10 44.04
401,00 ALDAY ARIAS, Lexuri 08 Sopela Igeriketa Swim 1:24.50 39.63 44.87
385,00 RUBIANES EMBEITA, Maren 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:25.66 40.60 45.06
354,00 PUENTE GONZALEZ, Izaro 08 C.N. Santurtzi 1:28.15 41.13 47.02

Abs.

517,00 SOPELANA BOYERO, Eider 05 Sopela Igeriketa Swim 1:17.69 36.42 41.27
472,00 SOBRINO OLMOS, Yaiza 07 C.N. Santurtzi 1:20.04 36.82 43.22
449,00 DOVAL GUIJARRO, Ane 10 D.N. Portugalete 1:21.39 39.15 42.24
433,00 LARREA ASENSIO, Irati 06 Galdakao I.T. 1:22.40 38.94 43.46
421,00 VILLAR PEREZ, Eider 06 Galdakao I.T. 1:23.14 39.10 44.04
402,00 PEÑA OTERO, Irati 10 C.N. Santurtzi 1:24.43 39.46 44.97
401,00 ALDAY ARIAS, Lexuri 08 Sopela Igeriketa Swim 1:24.50 39.63 44.87
395,00 CEREZO FERNANDEZ, Uxue 10 C.N. Santurtzi 1:24.96 39.91 45.05
385,00 RUBIANES EMBEITA, Maren 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:25.66 40.60 45.06
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 14, Fem., 100m Braza, Abs.

AN Tiempo 50m 100m

363,00 GUILLEN CALVO, Ariane 10 Galdakao I.T. 1:27.40 42.74 44.66
354,00 PUENTE GONZALEZ, Izaro 08 C.N. Santurtzi 1:28.15 41.13 47.02
338,00 BARANDA ITURRASPE, Ane 10 Kikunbera I.T. 1:29.44 43.01 46.43
324,00 BERMEJO HOCES, Naiara 09 C.N. Santurtzi 1:30.71 42.96 47.75
248,00 MUGIRA ELORZA, Jare 10 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:39.25 47.26 51.99
243,00 LEKUONA PUERTO, Laia 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena1:39.81 46.28 53.53
200,00 OJEDA URQUIJO, Idoia 09 Club Natacion Zurkide Zalla 1:46.58 49.29 57.29
177,00 TERRADILLOS ALVAREZ, Z. 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena1:50.99 51.23 59.76
151,00 SANTAMARIA MARTINEZ, M. 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena1:56.94 54.74 1:02.20

- MAGUNAGOIKOETXEA ALONSO, M.09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena
- ZUÑIGA BEISTEGUI, Joane 10 Kikunbera I.T. 1:38.29 45.57 52.72
- SANCHEZ MANCHON, Ainhoa 09 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena

Prueba 15 Masc., 4 x 50m Estilos Abs.
04/05/2024 Resultados

Tiempo

521,00 Galdakao I.T. 1 Galdakao I.T. 1:51.98
GOICOLEA URQUIJO, Alejandro 04 27.87 IJALBA PEREZ, Eneko 06 27.93
NEVEN BILBAO, Eneko 06 32.17 HUTH VICENTE, Elrik 06 24.01

430,00 Club Natacion Mungia 1 Club Natacion Mungia 1:59.41
CUADRA ZUMETA, Jon 08 30.16 BILBAO GARMENDIA, Aitor 08 29.76
ELORDUY JARAMILLO, Agoitz 09 33.14 ABANDO ALDANA, unax 10 26.35

408,00 C.N. Santurtzi 4 C.N. Santurtzi 2:01.49
CHAO MELGOSA, Iñigo 09 30.29 URRACA LOPERA, Hegoi 09 29.76
IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 34.75 MONACO IRIZAR, Aritz 09 26.69

404,00 C.N. Santurtzi 3 C.N. Santurtzi 2:01.89
LEJARZA ALONSO, Noah 09 31.59 CUERDO AGIRRE, Aitor 09 29.54
URDIAIN LOPEZ, Eder 08 34.42 GULLÓN HERNANDEZ, Asier 04 26.34

372,00 C.N. Santurtzi 6 C.N. Santurtzi 2:05.26
VILLARES ORTUÑO, Markel 07 32.52 JIMENEZ BALCAZAR, Renato Alonzo07 30.98
ARRIOLA ORTIZ, Eneko 07 33.80 VALIN LOPEZ, Diego 07 27.96

371,00 C.N. Sestao 1 C.N. Sestao 2:05.35
SANCHEZ TAPIA, Ibon 07 34.88 CORTES GONZALEZ, Ethan 04 29.02
VAQUERO BENITO, Mikel 07 34.30 FERNANDEZ REDONDO, Gorka 08 27.15

299,00 Club Natacion Zurkide Zalla 1 Club Natacion Zurkide Zalla 2:14.74
DIEGO EDESA, Oskar 10 33.75 OCHOA PEÑA, Ruben 07 33.49
PICO MARTIN, Iker 09 38.05 DE AYERBE SANCHOYERTO, Aitor06 29.45

297,00 D.N. Portugalete 1 D.N. Portugalete 2:14.98
COJOCARU ZONTEA, Aaron Nicolas10 39.48 ALONSO RODRIGUEZ, Erlaitz 05 27.61
HERMOSILLA BOLAÑOS, Imanol 02 33.70 GARCIA SALGADO, Jorge 09 34.19

- C.N. Santurtzi 1 C.N. Santurtzi 1:46.61
CAMBA LOZANO, Javier 01 27.46 OTEO FERNANDEZ, Hector 00 26.05
BERMEJO HOCES, Asier 05 29.81 DE JUAN ORTIZ, Diego 03 23.29

- C.N. Santurtzi 2 C.N. Santurtzi 1:53.77
GARCIA BARRIOS, Oier 08 29.05 TIRADO GUERRERO, Hodei 06 27.82
GARCIA LANDA, Julen 06 31.77 OCHOA CANO, Ibai 07 25.13

- C.N. Santurtzi 5 C.N. Santurtzi 2:17.88
BUSTO BLAZQUEZ, Ruben 10 37.74 REINA ARAUJO, Arkaitz 10 32.65
GARCIA IMAZ, Ekai 09 35.92 UNZURRUNZAGA GUARDIA, Jurgi10 31.57
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 16 Fem., 4 x 50m Estilos Abs.
04/05/2024 Resultados

Tiempo

504,00 Galdakao I.T. 1 Galdakao I.T. 2:08.59
AURREKOETXEA CALURANO, Laia09 33.35 DE LA CALLE FERNANDEZ, Olaia07 30.15
VILLAR PEREZ, Eider 06 37.57 LARREA ASENSIO, Irati 06 27.52

499,00 C.N. Santurtzi 1 C.N. Santurtzi 2:09.04
LLANO PALACIOS, Sonia 75 33.75 ANTON BARREDO, Alazne 08 31.78
SOBRINO OLMOS, Yaiza 07 35.85 ORNOS GARCIA, Irune 01 27.66

479,00 D.N. Portugalete 1 D.N. Portugalete 2:10.80
AROZENA UGARTE, Leire 04 30.99 SALAICES HERNANDEZ, Mara 07 29.86
DOVAL GUIJARRO, Ane 10 37.36 LARRUSKAIN MORAN, Maddi 10 32.59

432,00 C.N. Santurtzi 2 C.N. Santurtzi 2:15.38
COSTUMERO GUTIERREZ, Ainhize08 35.57 ANTON BARREDO, Joane 08 31.05
PEÑA OTERO, Irati 10 39.03 GARCIA LANDA, Uxue 08 29.73

421,00 C.N. Sestao 1 C.N. Sestao 2:16.52
DUARTE ARANDA, Nerea Guadalupe07 34.13 CORTES GONZALEZ, Izaro 06 32.25
LLANA PRIETO, Irune 07 41.15 LARRIETA LOPEZ, June 08 28.99

405,00 C.N. Santurtzi 3 C.N. Santurtzi 2:18.28
ESCALANTE ORTUN, Noa 10 34.83 SERNA CASTRO, esther 09 33.74
CEREZO FERNANDEZ, Uxue 10 38.06 VALÍN LOPEZ, Carla 10 31.65

388,00 C.N. Santurtzi 4 C.N. Santurtzi 2:20.26
GULLON HERNANDEZ, Amaia 08 34.46 PUENTE GONZALEZ, Izaro 08 35.67
ROCA HERRAN, Amaia 10 39.67 SOBRINO OLMOS, Mireia 10 30.46

270,00 Kikunbera I.T. 1 Kikunbera I.T. 2:38.39
URIONDO EGIA, Nile 10 39.36 AGUIRRE ALVAREZ, Iraide 09 39.48
BARANDA ITURRASPE, Ane 10 41.57 ZUÑIGA BEISTEGUI, Joane 10 37.98

234,00 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena 1 C.D.N.Meatzaldea De Abanto Y Zierbena2:46.10
SANTAMARIA MARTINEZ, Maren 09 45.02 MAGUNAGOIKOETXEA ALONSO, Maider09 41.96
LEKUONA PUERTO, Laia 09 43.13 TERRADILLOS ALVAREZ, Zurixe 09 35.99

- C.N. Usrpt Bahia Ostende 1 C.N. Usrpt Bahia Ostende 2:23.25
GANZA RODRIGUEZ, Iria 06 35.21 HERNANDO SAMPERIO, Aitana 07 32.91
VELAR FERNANDEZ, Irene 08 42.57 RIOS RODRIGUEZ, Iraia 08 32.56

Prueba 17 Fem., 50m Braza Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo

14 - 15 años

417,00 DOVAL GUIJARRO, Ane 10 D.N. Portugalete 38.21
379,00 CEREZO FERNANDEZ, Uxue 10 C.N. Santurtzi 39.45
365,00 PEÑA OTERO, Irati 10 C.N. Santurtzi 39.96
356,00 ROCA HERRAN, Amaia 10 C.N. Santurtzi 40.29
319,00 BERMEJO HOCES, Naiara 09 C.N. Santurtzi 41.78
264,00 MUGIRA ELORZA, Jare 10 Gernika-Kosnoaga I.T. 44.51
264,00 INSAUSTI KEREJETA, Malen 09 Club Natacion Mungia 44.52
239,00 CASTAÑO CIBRIAN, Nerea 10 D.N. Portugalete 45.96
239,00 ANTOLIN MARCOS, Oihane 09 Club Natacion Zurkide Zalla 46.02

- SAN JOSE, June 09 Club Natacion Mungia
- ITURBE JAYO, Uxue 10 Gernika-Kosnoaga I.T.
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 17, Fem., 50m Braza

16 - 18 años

465,00 SOBRINO OLMOS, Yaiza 07 C.N. Santurtzi 36.85
436,00 VILLAR PEREZ, Eider 06 Galdakao I.T. 37.65
405,00 DUARTE ARANDA, Nerea Guadalupe 07 C.N. Sestao 38.57
308,00 GANZA RODRIGUEZ, Iria 06 C.N. Usrpt Bahia Ostende 42.26
308,00 LLANA PRIETO, Irune 07 C.N. Sestao 42.29
257,00 ALVAREZ ZELAIA, Aizpea 08 Sopela Igeriketa Swim 44.91

Abs.

465,00 SOBRINO OLMOS, Yaiza 07 C.N. Santurtzi 36.85
436,00 VILLAR PEREZ, Eider 06 Galdakao I.T. 37.65
417,00 DOVAL GUIJARRO, Ane 10 D.N. Portugalete 38.21
405,00 DUARTE ARANDA, Nerea Guadalupe 07 C.N. Sestao 38.57
379,00 CEREZO FERNANDEZ, Uxue 10 C.N. Santurtzi 39.45
365,00 PEÑA OTERO, Irati 10 C.N. Santurtzi 39.96
356,00 ROCA HERRAN, Amaia 10 C.N. Santurtzi 40.29
319,00 BERMEJO HOCES, Naiara 09 C.N. Santurtzi 41.78
308,00 GANZA RODRIGUEZ, Iria 06 C.N. Usrpt Bahia Ostende 42.26
308,00 LLANA PRIETO, Irune 07 C.N. Sestao 42.29
264,00 MUGIRA ELORZA, Jare 10 Gernika-Kosnoaga I.T. 44.51
264,00 INSAUSTI KEREJETA, Malen 09 Club Natacion Mungia 44.52
257,00 ALVAREZ ZELAIA, Aizpea 08 Sopela Igeriketa Swim 44.91
239,00 CASTAÑO CIBRIAN, Nerea 10 D.N. Portugalete 45.96
239,00 ANTOLIN MARCOS, Oihane 09 Club Natacion Zurkide Zalla 46.02

- SAN JOSE, June 09 Club Natacion Mungia
- ITURBE JAYO, Uxue 10 Gernika-Kosnoaga I.T.
- MADARIAGA SUSAETA, Naia 02 Sopela Igeriketa Swim

Prueba 18 Masc., 50m Braza Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo

14 - 15 años

370,00 ORIOSOLO SALCEDO, Aritz 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 34.74
316,00 GARCIA IMAZ, Ekai 09 C.N. Santurtzi 36.60
256,00 DAMIAN DAMIAN, Ander 10 Galdakao I.T. 39.25
253,00 FERNANDEZ IBAÑEZ, Unax 09 Galdakao I.T. 39.41
240,00 FERNANDEZ BADALLO, Roberto 09 Club Natacion Mungia 40.10
240,00 MATEO GALAN, Josu 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 40.14
234,00 CARCOBA MAGOAGA, Aiert 09 Club Natacion Mungia 40.45
202,00 MONASTERIO INTXAUSTI, Enaitz 10 Kikunbera I.T. 42.49
157,00 MARCAIDA OVIEDO, Aritz 10 Sopela Igeriketa Swim 46.18
145,00 COJOCARU ZONTEA, Aaron Nicolas 10 D.N. Portugalete 47.42

- ELORZA RAMOS, Markel 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 44.11

16 - 18 años

526,00 OBIETA ARRIETA, Ibai 07 Gernika-Kosnoaga I.T. 30.90
462,00 GARCIA LANDA, Julen 06 C.N. Santurtzi 32.26
448,00 NEVEN BILBAO, Eneko 06 Galdakao I.T. 32.60
425,00 BENITO VAZQUEZ, Markel 07 C.N. Sestao 33.16
389,00 ARRIOLA ORTIZ, Eneko 07 C.N. Santurtzi 34.15
386,00 VAQUERO BENITO, Mikel 07 C.N. Sestao 34.26
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 18, Masc., 50m Braza, 16 - 18 años

AN Tiempo

385,00 URDIAIN LOPEZ, Eder 08 C.N. Santurtzi 34.27
368,00 CUADRA ZUMETA, Jon 08 Club Natacion Mungia 34.80
313,00 DE AYERBE SANCHOYERTO, Aitor 06 Club Natacion Zurkide Zalla 36.73
238,00 ALONSO PINDADO, Martin 08 Sopela Igeriketa Swim 40.24

Abs.

548,00 BERMEJO HOCES, Asier 05 C.N. Santurtzi 30.48
526,00 OBIETA ARRIETA, Ibai 07 Gernika-Kosnoaga I.T. 30.90
477,00 RODRIGO AGUIRRE, Borja 01 C.N. Santurtzi 31.93
462,00 GARCIA LANDA, Julen 06 C.N. Santurtzi 32.26
448,00 NEVEN BILBAO, Eneko 06 Galdakao I.T. 32.60
425,00 BENITO VAZQUEZ, Markel 07 C.N. Sestao 33.16
389,00 ARRIOLA ORTIZ, Eneko 07 C.N. Santurtzi 34.15
386,00 VAQUERO BENITO, Mikel 07 C.N. Sestao 34.26
385,00 URDIAIN LOPEZ, Eder 08 C.N. Santurtzi 34.27
370,00 ORIOSOLO SALCEDO, Aritz 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 34.74
368,00 CUADRA ZUMETA, Jon 08 Club Natacion Mungia 34.80
359,00 AMBROSIO GARCIA, Unax 05 Sopela Igeriketa Swim 35.08
316,00 GARCIA IMAZ, Ekai 09 C.N. Santurtzi 36.60
313,00 DE AYERBE SANCHOYERTO, Aitor 06 Club Natacion Zurkide Zalla 36.73
261,00 BLANCO ARES, Ander 05 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 39.03
256,00 DAMIAN DAMIAN, Ander 10 Galdakao I.T. 39.25
253,00 FERNANDEZ IBAÑEZ, Unax 09 Galdakao I.T. 39.41
240,00 FERNANDEZ BADALLO, Roberto 09 Club Natacion Mungia 40.10
240,00 MATEO GALAN, Josu 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 40.14
238,00 ALONSO PINDADO, Martin 08 Sopela Igeriketa Swim 40.24
234,00 CARCOBA MAGOAGA, Aiert 09 Club Natacion Mungia 40.45
202,00 MONASTERIO INTXAUSTI, Enaitz 10 Kikunbera I.T. 42.49
157,00 MARCAIDA OVIEDO, Aritz 10 Sopela Igeriketa Swim 46.18
145,00 COJOCARU ZONTEA, Aaron Nicolas 10 D.N. Portugalete 47.42

- ELORZA RAMOS, Markel 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 44.11

Prueba 19 Fem., 50m Libre Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo

14 - 15 años

501,00 ALDAY ARIAS, Katixa 10 Sopela Igeriketa Swim 28.87
430,00 SERNA CASTRO, esther 09 C.N. Santurtzi 30.37
393,00 SOBRINO OLMOS, Mireia 10 C.N. Santurtzi 31.28
387,00 GARCIA TUBIA, Uxue 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 31.46
373,00 BAZÁN GIRAUDO, Maia 10 Sopela Igeriketa Swim 31.84
372,00 URIBE BASTERRETXEA, Malen 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 31.86
366,00 VILLANUEVA ORTIZ, Maialen 10 C.N. Santurtzi 32.04
337,00 VALÍN LOPEZ, Carla 10 C.N. Santurtzi 32.94
333,00 ALDAY BILBAO, Telma 10 Sopela Igeriketa Swim 33.07
325,00 OJEDA URQUIJO, Idoia 09 Club Natacion Zurkide Zalla 33.34
272,00 SANCHEZ ELOSEGI, Maddi 10 Kikunbera I.T. 35.38

- CABEZAS MARTIN, Olaia 09 C.N. Santurtzi
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 19, Fem., 50m Libre

16 - 18 años

515,00 DE LA CALLE FERNANDEZ, Olaia 07 Galdakao I.T. 28.59
505,00 ZUNTZUNEGI DOMÍNGUEZ, Irati 07 Gernika-Kosnoaga I.T. 28.79
504,00 LARRIETA LOPEZ, June 08 C.N. Sestao 28.80
480,00 SALAICES HERNANDEZ, Mara 07 D.N. Portugalete 29.28
479,00 BILBAO FERNANDEZ, Nahia 07 C.N. Santurtzi 29.29
465,00 BARCENA ALVAREZ, Nahia 08 C.N. Sestao 29.58
460,00 ALDAY BILBAO, Sara 08 Sopela Igeriketa Swim 29.69
450,00 GOMEZ LOPEZ, Ane 07 Sopela Igeriketa Swim 29.91
437,00 ARRUTI IRAZABAL, Nikole 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 30.20
429,00 SAN JUAN ANDION, Uxue 07 Galdakao I.T. 30.38
427,00 HERNANDO SAMPERIO, Aitana 07 C.N. Usrpt Bahia Ostende 30.43
408,00 ANTON BARREDO, Joane 08 C.N. Santurtzi 30.90
403,00 GULLON HERNANDEZ, Amaia 08 C.N. Santurtzi 31.03
401,00 VELAR FERNANDEZ, Irene 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 31.08
394,00 NARBAIZA CONCEJO, Leixuri 08 Sopela Igeriketa Swim 31.27
323,00 RIOS RODRIGUEZ, Iraia 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 33.41
289,00 ALVAREZ ZELAIA, Aizpea 08 Sopela Igeriketa Swim 34.65
222,00 BERMUDEZ SANZ, Paula 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 37.85

- ARRIEN UGARTE, Larraitz 07 Club Natacion Mungia

Abs.

557,00 SOPELANA BOYERO, Eider 05 Sopela Igeriketa Swim 27.86
515,00 DE LA CALLE FERNANDEZ, Olaia 07 Galdakao I.T. 28.59
505,00 ZUNTZUNEGI DOMÍNGUEZ, Irati 07 Gernika-Kosnoaga I.T. 28.79
504,00 LARRIETA LOPEZ, June 08 C.N. Sestao 28.80
501,00 ALDAY ARIAS, Katixa 10 Sopela Igeriketa Swim 28.87
497,00 ORNOS GARCIA, Irune 01 C.N. Santurtzi 28.94
480,00 SALAICES HERNANDEZ, Mara 07 D.N. Portugalete 29.28
479,00 BILBAO FERNANDEZ, Nahia 07 C.N. Santurtzi 29.29
465,00 BARCENA ALVAREZ, Nahia 08 C.N. Sestao 29.58
460,00 ALDAY BILBAO, Sara 08 Sopela Igeriketa Swim 29.69
450,00 GOMEZ LOPEZ, Ane 07 Sopela Igeriketa Swim 29.91
447,00 LLANO PALACIOS, Sonia 75 C.N. Santurtzi 29.97
437,00 ARRUTI IRAZABAL, Nikole 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 30.20
430,00 SERNA CASTRO, esther 09 C.N. Santurtzi 30.37
429,00 SAN JUAN ANDION, Uxue 07 Galdakao I.T. 30.38
427,00 HERNANDO SAMPERIO, Aitana 07 C.N. Usrpt Bahia Ostende 30.43
408,00 ANTON BARREDO, Joane 08 C.N. Santurtzi 30.90
403,00 GULLON HERNANDEZ, Amaia 08 C.N. Santurtzi 31.03
401,00 VELAR FERNANDEZ, Irene 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 31.08
394,00 NARBAIZA CONCEJO, Leixuri 08 Sopela Igeriketa Swim 31.27
393,00 SOBRINO OLMOS, Mireia 10 C.N. Santurtzi 31.28
387,00 GARCIA TUBIA, Uxue 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 31.46
373,00 BAZÁN GIRAUDO, Maia 10 Sopela Igeriketa Swim 31.84
372,00 URIBE BASTERRETXEA, Malen 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 31.86
366,00 VILLANUEVA ORTIZ, Maialen 10 C.N. Santurtzi 32.04
337,00 VALÍN LOPEZ, Carla 10 C.N. Santurtzi 32.94
333,00 ALDAY BILBAO, Telma 10 Sopela Igeriketa Swim 33.07
325,00 OJEDA URQUIJO, Idoia 09 Club Natacion Zurkide Zalla 33.34
323,00 RIOS RODRIGUEZ, Iraia 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 33.41
312,00 SALGADO CARRETON, Naroa 04 C.N. Santurtzi 33.79
289,00 ALVAREZ ZELAIA, Aizpea 08 Sopela Igeriketa Swim 34.65
272,00 SANCHEZ ELOSEGI, Maddi 10 Kikunbera I.T. 35.38
222,00 BERMUDEZ SANZ, Paula 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 37.85
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 19, Fem., 50m Libre, Abs.

AN Tiempo

- CABEZAS MARTIN, Olaia 09 C.N. Santurtzi
- ARRIEN UGARTE, Larraitz 07 Club Natacion Mungia

Prueba 20 Masc., 50m Libre Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo

14 - 15 años

473,00 ELORDUY JARAMILLO, Agoitz 09 Club Natacion Mungia 25.87
416,00 ABANDO ALDANA, unax 10 Club Natacion Mungia 27.00
406,00 MONACO IRIZAR, Aritz 09 C.N. Santurtzi 27.22
401,00 GOIRI BILBAO, Xabier 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 27.33
397,00 CUERDO AGIRRE, Aitor 09 C.N. Santurtzi 27.43
360,00 LEJARZA ALONSO, Noah 09 C.N. Santurtzi 28.32
353,00 CHAO MELGOSA, Iñigo 09 C.N. Santurtzi 28.52
301,00 PICO MARTIN, Iker 09 Club Natacion Zurkide Zalla 30.06
298,00 ETXEBARRIA OLANO, Paul 09 Kikunbera I.T. 30.15
297,00 VAQUERO BENITO, Aner 10 C.N. Sestao 30.19
275,00 VILLANUEVA BARRERAS, Ibai 09 Sopela Igeriketa Swim 30.98
268,00 GONZALEZ TORRES, Eneko 09 Galdakao I.T. 31.24
245,00 BUSTO BLAZQUEZ, Ruben 10 C.N. Santurtzi 32.19
218,00 MONASTERIO INTXAUSTI, Enaitz 10 Kikunbera I.T. 33.48
217,00 MARCAIDA OVIEDO, Aritz 10 Sopela Igeriketa Swim 33.52
204,00 GARCIA SALGADO, Jorge 09 D.N. Portugalete 34.23
176,00 GARRIDO MARTIN, Diego 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 35.91

- FERNANDEZ GUTIERREZ, Unai 10 C.N. Santurtzi
- RUIZ AYALA, Jon 09 C.N. Sestao
- EGUIA LOPEZ, eder 10 C.N. Sestao

16 - 18 años

513,00 GARCIA BARRIOS, Oier 08 C.N. Santurtzi 25.17
456,00 IJALBA PEREZ, Eneko 06 Galdakao I.T. 26.19
420,00 MACARRO DIAZ, Arkaitz 06 Galdakao I.T. 26.91
419,00 IGLESIAS CORDERO, Mikel 06 C.N. Santurtzi 26.93
411,00 SECO MONTERO, Ander 07 C.N. Sestao 27.10
408,00 GOMEZ URRECHA, Martin 08 Galdakao I.T. 27.16
404,00 GOMEZ OCIO, Aitor 07 Galdakao I.T. 27.26
378,00 ONECA DE ARIÑO, Alain 07 Sopela Igeriketa Swim 27.88
373,00 ANTOLIN VAQUERO, Alain 08 Galdakao I.T. 27.99
346,00 BENITO VAZQUEZ, Markel 07 C.N. Sestao 28.69
343,00 VILLARES ORTUÑO, Markel 07 C.N. Santurtzi 28.79
339,00 VALIN LOPEZ, Diego 07 C.N. Santurtzi 28.90
333,00 JIMENEZ BALCAZAR, Renato Alonzo 07 C.N. Santurtzi 29.08
304,00 APARICIO REVUELTA, Unai 07 C.N. Santurtzi 29.97
293,00 SANCHEZ TAPIA, Ibon 07 C.N. Sestao 30.32
292,00 PEREZ FERNANDEZ, Unai 07 C.N. Santurtzi 30.38
267,00 ALONSO PINDADO, Martin 08 Sopela Igeriketa Swim 31.28

- ANTON BOLLADA, Marco 06 C.N. Santurtzi
- RAMOS VIÑAMBRES, Ekaitz 07 C.N. Sestao
- ALVAREZ FERNANDEZ, Daniel 08 Club Natacion Zurkide Zalla



FEDERACIÓN BIZKAINA DE NATACIÓN / BIZKAIKO IGERI FEDERAZIOA
Splash Meet Manager, 11.79567 Registered to País Vasco 06/05/2024 15:44 - Página 17

XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 20, Masc., 50m Libre

Abs.

670,00 BILDOSOLA AGIRREGOMEZKORTA, M.83 Swim Camp Getxo CD 23.03
581,00 DE JUAN ORTIZ, Diego 03 C.N. Santurtzi 24.15
564,00 PAMPIN DOMINGO, Yoel 00 Swim Camp Getxo CD 24.39
552,00 CAMBA LOZANO, Javier 01 C.N. Santurtzi 24.57
513,00 GARCIA BARRIOS, Oier 08 C.N. Santurtzi 25.17
494,00 HERMOSILLA BOLAÑOS, Imanol 02 D.N. Portugalete 25.49
473,00 ELORDUY JARAMILLO, Agoitz 09 Club Natacion Mungia 25.87
464,00 ALONSO RODRIGUEZ, Erlaitz 05 D.N. Portugalete 26.03
456,00 IJALBA PEREZ, Eneko 06 Galdakao I.T. 26.19
448,00 CORTES GONZALEZ, Ethan 04 C.N. Sestao 26.33
443,00 GULLÓN HERNANDEZ, Asier 04 C.N. Santurtzi 26.43
420,00 MACARRO DIAZ, Arkaitz 06 Galdakao I.T. 26.91
419,00 IGLESIAS CORDERO, Mikel 06 C.N. Santurtzi 26.93
416,00 ABANDO ALDANA, unax 10 Club Natacion Mungia 27.00
411,00 SECO MONTERO, Ander 07 C.N. Sestao 27.10
408,00 GOMEZ URRECHA, Martin 08 Galdakao I.T. 27.16
406,00 MONACO IRIZAR, Aritz 09 C.N. Santurtzi 27.22
404,00 GOMEZ OCIO, Aitor 07 Galdakao I.T. 27.26
401,00 GOIRI BILBAO, Xabier 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 27.33
397,00 CUERDO AGIRRE, Aitor 09 C.N. Santurtzi 27.43
383,00 BARANDIKA LARRAURI, Aitor 02 Kikunbera I.T. 27.74
378,00 ONECA DE ARIÑO, Alain 07 Sopela Igeriketa Swim 27.88
373,00 ANTOLIN VAQUERO, Alain 08 Galdakao I.T. 27.99
360,00 LEJARZA ALONSO, Noah 09 C.N. Santurtzi 28.32
353,00 CHAO MELGOSA, Iñigo 09 C.N. Santurtzi 28.52
346,00 BENITO VAZQUEZ, Markel 07 C.N. Sestao 28.69
343,00 VILLARES ORTUÑO, Markel 07 C.N. Santurtzi 28.79
339,00 VALIN LOPEZ, Diego 07 C.N. Santurtzi 28.90
333,00 JIMENEZ BALCAZAR, Renato Alonzo 07 C.N. Santurtzi 29.08
327,00 BLANCO ARES, Ander 05 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 29.26
304,00 APARICIO REVUELTA, Unai 07 C.N. Santurtzi 29.97
301,00 PICO MARTIN, Iker 09 Club Natacion Zurkide Zalla 30.06
298,00 ETXEBARRIA OLANO, Paul 09 Kikunbera I.T. 30.15
297,00 VAQUERO BENITO, Aner 10 C.N. Sestao 30.19
293,00 SANCHEZ TAPIA, Ibon 07 C.N. Sestao 30.32
292,00 PEREZ FERNANDEZ, Unai 07 C.N. Santurtzi 30.38
275,00 VILLANUEVA BARRERAS, Ibai 09 Sopela Igeriketa Swim 30.98
268,00 GONZALEZ TORRES, Eneko 09 Galdakao I.T. 31.24
267,00 ALONSO PINDADO, Martin 08 Sopela Igeriketa Swim 31.28
245,00 BUSTO BLAZQUEZ, Ruben 10 C.N. Santurtzi 32.19
218,00 MONASTERIO INTXAUSTI, Enaitz 10 Kikunbera I.T. 33.48
217,00 MARCAIDA OVIEDO, Aritz 10 Sopela Igeriketa Swim 33.52
204,00 GARCIA SALGADO, Jorge 09 D.N. Portugalete 34.23
176,00 GARRIDO MARTIN, Diego 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba 35.91

- ANTON BOLLADA, Marco 06 C.N. Santurtzi
- FERNANDEZ GUTIERREZ, Unai 10 C.N. Santurtzi
- RAMOS VIÑAMBRES, Ekaitz 07 C.N. Sestao
- RUIZ AYALA, Jon 09 C.N. Sestao
- EGUIA LOPEZ, eder 10 C.N. Sestao
- ALVAREZ FERNANDEZ, Daniel 08 Club Natacion Zurkide Zalla
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 21 Fem., 200m Braza Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m 150m200m

14 - 15 años

541,00 AURREKOETXEA CALURANO, L.09 Galdakao I.T. 2:45.13 37.77 41.91 43.3442.11
423,00 ARENAS BARRIO, Aitana 10 Galdakao I.T. 2:59.18 42.03 45.68 45.7445.73
404,00 CEREZO FERNANDEZ, Uxue 10 C.N. Santurtzi 3:01.94 41.37 46.63 46.9646.98
395,00 PEÑA OTERO, Irati 10 C.N. Santurtzi 3:03.40 42.27 47.01 48.0046.12

16 - 18 años

476,00 SOBRINO OLMOS, Yaiza 07 C.N. Santurtzi 2:52.31 38.32 42.63 45.0046.36
406,00 ALDAY ARIAS, Lexuri 08 Sopela Igeriketa Swim 3:01.69 41.15 46.92 46.5447.08
366,00 PUENTE GONZALEZ, Izaro 08 C.N. Santurtzi 3:08.09 43.43 48.14 48.4848.04

Abs.

541,00 AURREKOETXEA CALURANO, L.09 Galdakao I.T. 2:45.13 37.77 41.91 43.3442.11
476,00 SOBRINO OLMOS, Yaiza 07 C.N. Santurtzi 2:52.31 38.32 42.63 45.0046.36
423,00 ARENAS BARRIO, Aitana 10 Galdakao I.T. 2:59.18 42.03 45.68 45.7445.73
406,00 ALDAY ARIAS, Lexuri 08 Sopela Igeriketa Swim 3:01.69 41.15 46.92 46.5447.08
404,00 CEREZO FERNANDEZ, Uxue 10 C.N. Santurtzi 3:01.94 41.37 46.63 46.9646.98
395,00 PEÑA OTERO, Irati 10 C.N. Santurtzi 3:03.40 42.27 47.01 48.0046.12
366,00 PUENTE GONZALEZ, Izaro 08 C.N. Santurtzi 3:08.09 43.43 48.14 48.4848.04

Prueba 22 Masc., 200m Braza Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m 150m200m

14 - 15 años

445,00 IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 2:37.29 35.22 40.98 40.6940.40
426,00 URRACA LOPERA, Hegoi 09 C.N. Santurtzi 2:39.64 37.30 41.39 40.7040.25
333,00 REINA ARAUJO, Arkaitz 10 C.N. Santurtzi 2:53.32 39.86 44.67 44.6944.10
307,00 UNZURRUNZAGA GUARDIA, J.10 C.N. Santurtzi 2:58.00 39.90 45.66 46.3446.10
305,00 LÓPEZ DE BIÑASPRE JAUREGUIBEITIA, P.10 Sopela Igeriketa Swim 2:58.34 38.99 46.04 48.0545.26
290,00 GARCIA IMAZ, Ekai 09 C.N. Santurtzi 3:01.42 39.32 45.56 48.3248.22
231,00 FERNANDEZ IBAÑEZ, Unax 09 Galdakao I.T. 3:15.76 44.42 51.24 51.6348.47

16 - 18 años

442,00 GARCIA LANDA, Julen 06 C.N. Santurtzi 2:37.63 35.64 40.39 40.8740.73
403,00 LARRUCEA RODRIGUEZ, A. 08 Galdakao I.T. 2:42.55 36.59 41.66 42.3841.92

Abs.

495,00 RODRIGO AGUIRRE, Borja 01 C.N. Santurtzi 2:31.80 34.56 37.36 39.3540.53
462,00 PAEZ GONZALEZ, Ander 04 D.N. Portugalete 2:35.37 35.26 39.09 41.2839.74
445,00 IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 2:37.29 35.22 40.98 40.6940.40
442,00 GARCIA LANDA, Julen 06 C.N. Santurtzi 2:37.63 35.64 40.39 40.8740.73
426,00 URRACA LOPERA, Hegoi 09 C.N. Santurtzi 2:39.64 37.30 41.39 40.7040.25
403,00 LARRUCEA RODRIGUEZ, A. 08 Galdakao I.T. 2:42.55 36.59 41.66 42.3841.92
368,00 GOICOLEA URQUIJO, A. 04 Galdakao I.T. 2:47.56 36.30 41.39 43.9745.90
333,00 REINA ARAUJO, Arkaitz 10 C.N. Santurtzi 2:53.32 39.86 44.67 44.6944.10
307,00 UNZURRUNZAGA GUARDIA, J.10 C.N. Santurtzi 2:58.00 39.90 45.66 46.3446.10
305,00 LÓPEZ DE BIÑASPRE JAUREGUIBEITIA, P.10 Sopela Igeriketa Swim 2:58.34 38.99 46.04 48.0545.26
290,00 GARCIA IMAZ, Ekai 09 C.N. Santurtzi 3:01.42 39.32 45.56 48.3248.22
231,00 FERNANDEZ IBAÑEZ, Unax 09 Galdakao I.T. 3:15.76 44.42 51.24 51.6348.47
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 23 Fem., 200m Mariposa Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m 150m200m

16 - 18 años

454,00 LARREA ASENSIO, Irati 06 Galdakao I.T. 2:35.62 35.67 40.81 39.6139.53
433,00 ANTON BARREDO, Alazne 08 C.N. Santurtzi 2:38.01 34.25 41.20 41.8640.70

Abs.

454,00 LARREA ASENSIO, Irati 06 Galdakao I.T. 2:35.62 35.67 40.81 39.6139.53
433,00 ANTON BARREDO, Alazne 08 C.N. Santurtzi 2:38.01 34.25 41.20 41.8640.70

Prueba 24 Masc., 200m Mariposa Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m 150m200m

14 - 15 años

116,00 GARCIA SALGADO, Jorge 09 D.N. Portugalete 3:41.44 42.32 54.81 1:02.421:01.89

16 - 18 años

537,00 HUTH VICENTE, Elrik 06 Galdakao I.T. 2:13.14 30.02 34.50 35.8132.81
439,00 FERNÁNDEZ ZULOAGA, Jon 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:22.38 31.40 35.88 37.3037.80
373,00 OCHOA CANO, Ibai 07 C.N. Santurtzi 2:30.30 32.30 38.46 40.3839.16

Abs.

537,00 HUTH VICENTE, Elrik 06 Galdakao I.T. 2:13.14 30.02 34.50 35.8132.81
439,00 FERNÁNDEZ ZULOAGA, Jon 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:22.38 31.40 35.88 37.3037.80
373,00 OCHOA CANO, Ibai 07 C.N. Santurtzi 2:30.30 32.30 38.46 40.3839.16
116,00 GARCIA SALGADO, Jorge 09 D.N. Portugalete 3:41.44 42.32 54.81 1:02.421:01.89

Prueba 25 Fem., 200m Espalda Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m 150m200m

14 - 15 años

- ITURBE JAYO, Uxue 10 Gernika-Kosnoaga I.T.

16 - 18 años

461,00 RUBIANES EMBEITA, Maren 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:33.96 36.62 39.67 39.6837.99
381,00 GANZA RODRIGUEZ, Iria 06 C.N. Usrpt Bahia Ostende 2:44.02 38.18 41.42 42.9741.45

Abs.

461,00 RUBIANES EMBEITA, Maren 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 2:33.96 36.62 39.67 39.6837.99
381,00 GANZA RODRIGUEZ, Iria 06 C.N. Usrpt Bahia Ostende 2:44.02 38.18 41.42 42.9741.45

- ITURBE JAYO, Uxue 10 Gernika-Kosnoaga I.T.
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 26 Masc., 200m Espalda Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m 150m200m

14 - 15 años

- DAMIAN DAMIAN, Ander 10 Galdakao I.T. 2:40.65 37.20 40.14 40.8542.46
- GARRIDO MARTIN, Diego 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba3:13.57 1:30.69 49.19

16 - 18 años

543,00 ARIÑO VALLINAS, Iker 07 Galdakao I.T. 2:09.43 30.38 32.76 33.0333.26
295,00 PEREZ FERNANDEZ, Unai 07 C.N. Santurtzi 2:38.67 37.83 39.58 40.6940.57
293,00 ALVAREZ, Beñat 08 Ganguren 2:38.88 35.81 39.30 41.6742.10

Abs.

543,00 ARIÑO VALLINAS, Iker 07 Galdakao I.T. 2:09.43 30.38 32.76 33.0333.26
295,00 PEREZ FERNANDEZ, Unai 07 C.N. Santurtzi 2:38.67 37.83 39.58 40.6940.57
293,00 ALVAREZ, Beñat 08 Ganguren 2:38.88 35.81 39.30 41.6742.10

- DAMIAN DAMIAN, Ander 10 Galdakao I.T. 2:40.65 37.20 40.14 40.8542.46
- GARRIDO MARTIN, Diego 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba3:13.57 1:30.69 49.19

Prueba 27 Fem., 100m Estilos Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m

14 - 15 años

506,00 AURREKOETXEA CALURANO, L.09 Galdakao I.T. 1:10.89 33.40 37.49
429,00 DI FLAVIANO RUBIO, Alazne 09 Galdakao I.T. 1:14.89 34.68 40.21
355,00 ROCA HERRAN, Amaia 10 C.N. Santurtzi 1:19.76 37.67 42.09
349,00 GARCIA TUBIA, Uxue 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:20.25 36.70 43.55
342,00 GARCIA GARCIA, Amaia 10 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:20.77 38.53 42.24
335,00 ANAKABE MARTINEZ, Izaro 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:21.35 37.13 44.22
327,00 PAGOAGA PEREZ, Larraitz 09 D.N. Portugalete 1:21.96 36.96 45.00
318,00 OTERO SALAS, Claudia 10 C.N. Santurtzi 1:22.72 37.99 44.73
306,00 BERMEJO HOCES, Naiara 09 C.N. Santurtzi 1:23.79 40.44 43.35
261,00 CASTAÑO CIBRIAN, Nerea 10 D.N. Portugalete 1:28.36 40.39 47.97

- SANCHEZ ELOSEGI, Maddi 10 Kikunbera I.T. 1:31.45 41.23 50.22
- CABEZAS MARTIN, Olaia 09 C.N. Santurtzi

16 - 18 años

458,00 DUARTE ARANDA, N. 07 C.N. Sestao 1:13.29 32.95 40.34
447,00 HERNANDO SAMPERIO, A. 07 C.N. Usrpt Bahia Ostende 1:13.90 33.03 40.87
430,00 BILBAO FERNANDEZ, Nahia 07 C.N. Santurtzi 1:14.84 34.06 40.78
422,00 FERNANDEZ HIDALGO, Usune 08 Galdakao I.T. 1:15.33 35.54 39.79
421,00 VILLAR PEREZ, Eider 06 Galdakao I.T. 1:15.37 35.87 39.50
404,00 SAN JUAN ANDION, Uxue 07 Galdakao I.T. 1:16.43 35.63 40.80
392,00 GARCIA LANDA, Uxue 08 C.N. Santurtzi 1:17.20 35.18 42.02
356,00 COSTUMERO GUTIERREZ, A. 08 C.N. Santurtzi 1:19.70 35.47 44.23
342,00 PUENTE GONZALEZ, Izaro 08 C.N. Santurtzi 1:20.77 38.01 42.76
323,00 LLANA PRIETO, Irune 07 C.N. Sestao 1:22.28 38.96 43.32
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XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 27, Fem., 100m Estilos

Abs.

515,00 BENGOETXEA JAUREGI, Irati 05 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:10.48 32.45 38.03
506,00 AURREKOETXEA CALURANO, L.09 Galdakao I.T. 1:10.89 33.40 37.49
458,00 DUARTE ARANDA, N. 07 C.N. Sestao 1:13.29 32.95 40.34
447,00 HERNANDO SAMPERIO, A. 07 C.N. Usrpt Bahia Ostende 1:13.90 33.03 40.87
430,00 BILBAO FERNANDEZ, Nahia 07 C.N. Santurtzi 1:14.84 34.06 40.78
429,00 DI FLAVIANO RUBIO, Alazne 09 Galdakao I.T. 1:14.89 34.68 40.21
422,00 FERNANDEZ HIDALGO, Usune 08 Galdakao I.T. 1:15.33 35.54 39.79
421,00 VILLAR PEREZ, Eider 06 Galdakao I.T. 1:15.37 35.87 39.50
404,00 SAN JUAN ANDION, Uxue 07 Galdakao I.T. 1:16.43 35.63 40.80
392,00 GARCIA LANDA, Uxue 08 C.N. Santurtzi 1:17.20 35.18 42.02
356,00 COSTUMERO GUTIERREZ, A. 08 C.N. Santurtzi 1:19.70 35.47 44.23
355,00 ROCA HERRAN, Amaia 10 C.N. Santurtzi 1:19.76 37.67 42.09
349,00 GARCIA TUBIA, Uxue 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:20.25 36.70 43.55
342,00 PUENTE GONZALEZ, Izaro 08 C.N. Santurtzi 1:20.77 38.01 42.76
342,00 GARCIA GARCIA, Amaia 10 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:20.77 38.53 42.24
335,00 ANAKABE MARTINEZ, Izaro 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:21.35 37.13 44.22
327,00 PAGOAGA PEREZ, Larraitz 09 D.N. Portugalete 1:21.96 36.96 45.00
323,00 LLANA PRIETO, Irune 07 C.N. Sestao 1:22.28 38.96 43.32
318,00 OTERO SALAS, Claudia 10 C.N. Santurtzi 1:22.72 37.99 44.73
306,00 BERMEJO HOCES, Naiara 09 C.N. Santurtzi 1:23.79 40.44 43.35
261,00 CASTAÑO CIBRIAN, Nerea 10 D.N. Portugalete 1:28.36 40.39 47.97

- SANCHEZ ELOSEGI, Maddi 10 Kikunbera I.T. 1:31.45 41.23 50.22
- CABEZAS MARTIN, Olaia 09 C.N. Santurtzi
- MADARIAGA SUSAETA, Naia 02 Sopela Igeriketa Swim

Prueba 28 Masc., 100m Estilos Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m

14 - 15 años

323,00 LEJARZA ALONSO, Noah 09 C.N. Santurtzi 1:11.77 32.64 39.13
305,00 REINA ARAUJO, Arkaitz 10 C.N. Santurtzi 1:13.20 35.26 37.94
267,00 VAQUERO BENITO, Aner 10 C.N. Sestao 1:16.45 37.07 39.38
210,00 UNZURRUNZAGA GUARDIA, J. 10 C.N. Santurtzi 1:22.81 38.48 44.33
210,00 GONZALEZ TORRES, Eneko 09 Galdakao I.T. 1:22.90 37.95 44.95

- ELORZA RAMOS, Markel 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:29.13 42.09 47.04

16 - 18 años

542,00 HUTH VICENTE, Elrik 06 Galdakao I.T. 1:00.43 27.21 33.22
428,00 NEVEN BILBAO, Eneko 06 Galdakao I.T. 1:05.36 31.04 34.32
391,00 IJALBA PEREZ, Eneko 06 Galdakao I.T. 1:07.37 30.48 36.89
389,00 ARRIOLA ORTIZ, Eneko 07 C.N. Santurtzi 1:07.47 31.31 36.16
380,00 TIRADO GUERRERO, Hodei 06 C.N. Santurtzi 1:07.98 30.76 37.22
363,00 MACARRO DIAZ, Arkaitz 06 Galdakao I.T. 1:09.04 31.64 37.40
352,00 BENITO VAZQUEZ, Markel 07 C.N. Sestao 1:09.74 33.38 36.36
348,00 SECO MONTERO, Ander 07 C.N. Sestao 1:10.02 30.91 39.11
348,00 GOMEZ URRECHA, Martin 08 Galdakao I.T. 1:10.06 33.35 36.71
317,00 VILLARES ORTUÑO, Markel 07 C.N. Santurtzi 1:12.24 32.94 39.30
301,00 BERNAOLA CHERNYAVSKAYA, A.08 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:13.46 32.22 41.24
300,00 ANTOLIN VAQUERO, Alain 08 Galdakao I.T. 1:13.58 32.60 40.98
287,00 SANCHEZ TAPIA, Ibon 07 C.N. Sestao 1:14.69 33.44 41.25
285,00 JIMENEZ BALCAZAR, R. 07 C.N. Santurtzi 1:14.82 35.31 39.51



FEDERACIÓN BIZKAINA DE NATACIÓN / BIZKAIKO IGERI FEDERAZIOA
Splash Meet Manager, 11.79567 Registered to País Vasco 06/05/2024 15:44 - Página 22

XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 28, Masc., 100m Estilos

Abs.

551,00 CAMBA LOZANO, Javier 01 C.N. Santurtzi 1:00.11 27.46 32.65
542,00 HUTH VICENTE, Elrik 06 Galdakao I.T. 1:00.43 27.21 33.22
538,00 OTEO FERNANDEZ, Hector 00 C.N. Santurtzi 1:00.59 27.41 33.18
534,00 PAMPIN DOMINGO, Yoel 00 Swim Camp Getxo CD 1:00.73 28.85 31.88
479,00 PAEZ GONZALEZ, Ander 04 D.N. Portugalete 1:02.95 28.96 33.99
428,00 NEVEN BILBAO, Eneko 06 Galdakao I.T. 1:05.36 31.04 34.32
391,00 IJALBA PEREZ, Eneko 06 Galdakao I.T. 1:07.37 30.48 36.89
389,00 ARRIOLA ORTIZ, Eneko 07 C.N. Santurtzi 1:07.47 31.31 36.16
380,00 TIRADO GUERRERO, Hodei 06 C.N. Santurtzi 1:07.98 30.76 37.22
363,00 MACARRO DIAZ, Arkaitz 06 Galdakao I.T. 1:09.04 31.64 37.40
352,00 BENITO VAZQUEZ, Markel 07 C.N. Sestao 1:09.74 33.38 36.36
348,00 SECO MONTERO, Ander 07 C.N. Sestao 1:10.02 30.91 39.11
348,00 GOMEZ URRECHA, Martin 08 Galdakao I.T. 1:10.06 33.35 36.71
323,00 LEJARZA ALONSO, Noah 09 C.N. Santurtzi 1:11.77 32.64 39.13
317,00 VILLARES ORTUÑO, Markel 07 C.N. Santurtzi 1:12.24 32.94 39.30
305,00 REINA ARAUJO, Arkaitz 10 C.N. Santurtzi 1:13.20 35.26 37.94
301,00 BERNAOLA CHERNYAVSKAYA, A.08 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:13.46 32.22 41.24
300,00 ANTOLIN VAQUERO, Alain 08 Galdakao I.T. 1:13.58 32.60 40.98
287,00 SANCHEZ TAPIA, Ibon 07 C.N. Sestao 1:14.69 33.44 41.25
285,00 JIMENEZ BALCAZAR, R. 07 C.N. Santurtzi 1:14.82 35.31 39.51
267,00 VAQUERO BENITO, Aner 10 C.N. Sestao 1:16.45 37.07 39.38
210,00 UNZURRUNZAGA GUARDIA, J. 10 C.N. Santurtzi 1:22.81 38.48 44.33
210,00 GONZALEZ TORRES, Eneko 09 Galdakao I.T. 1:22.90 37.95 44.95

- ELORZA RAMOS, Markel 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:29.13 42.09 47.04

Prueba 29 Fem., 100m Libre Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m

14 - 15 años

493,00 ALDAY ARIAS, Katixa 10 Sopela Igeriketa Swim 1:03.58 31.53 32.05
472,00 GUILLEN CALVO, Ariane 10 Galdakao I.T. 1:04.50 31.39 33.11
435,00 ESCALANTE ORTUN, Noa 10 C.N. Santurtzi 1:06.27 31.71 34.56
431,00 DOVAL GUIJARRO, Ane 10 D.N. Portugalete 1:06.51 32.46 34.05
421,00 SERNA CASTRO, esther 09 C.N. Santurtzi 1:07.02 32.49 34.53
403,00 SOBRINO OLMOS, Mireia 10 C.N. Santurtzi 1:08.00 32.97 35.03
389,00 URIBE BASTERRETXEA, M. 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:08.78 33.06 35.72
376,00 VALÍN LOPEZ, Carla 10 C.N. Santurtzi 1:09.58 33.00 36.58
368,00 LARRUSKAIN MORAN, Maddi 10 D.N. Portugalete 1:10.06 33.60 36.46
338,00 VILLANUEVA ORTIZ, Maialen 10 C.N. Santurtzi 1:12.13 33.19 38.94
298,00 ALDAY BILBAO, Telma 10 Sopela Igeriketa Swim 1:15.20 35.36 39.84

- INSAUSTI KEREJETA, Malen 09 Club Natacion Mungia 1:23.87 38.57 45.30
- SAN JOSE, June 09 Club Natacion Mungia

16 - 18 años

530,00 DE LA CALLE FERNANDEZ, O. 07 Galdakao I.T. 1:02.07 30.28 31.79
521,00 ZUNTZUNEGI DOMÍNGUEZ, I. 07 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:02.43 29.89 32.54
499,00 LARRIETA LOPEZ, June 08 C.N. Sestao 1:03.34 31.05 32.29
491,00 SALAICES HERNANDEZ, Mara 07 D.N. Portugalete 1:03.66 29.75 33.91
477,00 BARCENA ALVAREZ, Nahia 08 C.N. Sestao 1:04.27 31.11 33.16
446,00 ARRUTI IRAZABAL, Nikole 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:05.75 32.38 33.37
431,00 GOMEZ LOPEZ, Ane 07 Sopela Igeriketa Swim 1:06.48 32.00 34.48
422,00 GARCIA LANDA, Uxue 08 C.N. Santurtzi 1:06.97 32.61 34.36
419,00 GULLON HERNANDEZ, Amaia 08 C.N. Santurtzi 1:07.14 32.09 35.05
419,00 CORTES GONZALEZ, Izaro 06 C.N. Sestao 1:07.14 32.41 34.73
417,00 VELAR FERNANDEZ, Irene 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 1:07.22 32.64 34.58



FEDERACIÓN BIZKAINA DE NATACIÓN / BIZKAIKO IGERI FEDERAZIOA
Splash Meet Manager, 11.79567 Registered to País Vasco 06/05/2024 15:44 - Página 23

XXXIV TROFEO SANTURTZI
Santurtzi, 4/5/2024

Prueba 29, Fem., 100m Libre, 16 - 18 años

AN Tiempo 50m 100m

407,00 ALDAY BILBAO, Sara 08 Sopela Igeriketa Swim 1:07.78 31.99 35.79
336,00 NARBAIZA CONCEJO, Leixuri 08 Sopela Igeriketa Swim 1:12.25 33.86 38.39
281,00 RIOS RODRIGUEZ, Iraia 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 1:16.63 36.03 40.60
261,00 ALVAREZ ZELAIA, Aizpea 08 Sopela Igeriketa Swim 1:18.58 37.28 41.30

- BERMUDEZ SANZ, Paula 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende
- ARRIEN UGARTE, Larraitz 07 Club Natacion Mungia

Abs.

550,00 ORNOS GARCIA, Irune 01 C.N. Santurtzi 1:01.33 29.55 31.78
531,00 SOPELANA BOYERO, Eider 05 Sopela Igeriketa Swim 1:02.05 29.92 32.13
530,00 DE LA CALLE FERNANDEZ, O. 07 Galdakao I.T. 1:02.07 30.28 31.79
521,00 ZUNTZUNEGI DOMÍNGUEZ, I. 07 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:02.43 29.89 32.54
499,00 LARRIETA LOPEZ, June 08 C.N. Sestao 1:03.34 31.05 32.29
493,00 ALDAY ARIAS, Katixa 10 Sopela Igeriketa Swim 1:03.58 31.53 32.05
491,00 SALAICES HERNANDEZ, Mara 07 D.N. Portugalete 1:03.66 29.75 33.91
477,00 BARCENA ALVAREZ, Nahia 08 C.N. Sestao 1:04.27 31.11 33.16
472,00 GUILLEN CALVO, Ariane 10 Galdakao I.T. 1:04.50 31.39 33.11
468,00 URIARTE SARATXAGA, Irati 05 Galdakao I.T. 1:04.68 31.31 33.37
446,00 ARRUTI IRAZABAL, Nikole 08 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:05.75 32.38 33.37
435,00 ESCALANTE ORTUN, Noa 10 C.N. Santurtzi 1:06.27 31.71 34.56
431,00 GOMEZ LOPEZ, Ane 07 Sopela Igeriketa Swim 1:06.48 32.00 34.48
431,00 DOVAL GUIJARRO, Ane 10 D.N. Portugalete 1:06.51 32.46 34.05
422,00 GARCIA LANDA, Uxue 08 C.N. Santurtzi 1:06.97 32.61 34.36
421,00 SERNA CASTRO, esther 09 C.N. Santurtzi 1:07.02 32.49 34.53
419,00 GULLON HERNANDEZ, Amaia 08 C.N. Santurtzi 1:07.14 32.09 35.05
419,00 CORTES GONZALEZ, Izaro 06 C.N. Sestao 1:07.14 32.41 34.73
417,00 VELAR FERNANDEZ, Irene 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 1:07.22 32.64 34.58
407,00 ALDAY BILBAO, Sara 08 Sopela Igeriketa Swim 1:07.78 31.99 35.79
403,00 SOBRINO OLMOS, Mireia 10 C.N. Santurtzi 1:08.00 32.97 35.03
389,00 URIBE BASTERRETXEA, M. 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:08.78 33.06 35.72
376,00 VALÍN LOPEZ, Carla 10 C.N. Santurtzi 1:09.58 33.00 36.58
368,00 LARRUSKAIN MORAN, Maddi 10 D.N. Portugalete 1:10.06 33.60 36.46
338,00 VILLANUEVA ORTIZ, Maialen 10 C.N. Santurtzi 1:12.13 33.19 38.94
336,00 NARBAIZA CONCEJO, Leixuri 08 Sopela Igeriketa Swim 1:12.25 33.86 38.39
298,00 ALDAY BILBAO, Telma 10 Sopela Igeriketa Swim 1:15.20 35.36 39.84
281,00 RIOS RODRIGUEZ, Iraia 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende 1:16.63 36.03 40.60
276,00 SALGADO CARRETON, Naroa 04 C.N. Santurtzi 1:17.17 35.64 41.53
261,00 ALVAREZ ZELAIA, Aizpea 08 Sopela Igeriketa Swim 1:18.58 37.28 41.30

- INSAUSTI KEREJETA, Malen 09 Club Natacion Mungia 1:23.87 38.57 45.30
- BERMUDEZ SANZ, Paula 08 C.N. Usrpt Bahia Ostende
- SAN JOSE, June 09 Club Natacion Mungia
- ARRIEN UGARTE, Larraitz 07 Club Natacion Mungia

Prueba 30 Masc., 100m Libre Abs.
04/05/2024 Resultados

AN Tiempo 50m 100m

14 - 15 años

477,00 ELORDUY JARAMILLO, Agoitz 09 Club Natacion Mungia 57.37 27.57 29.80
434,00 IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 59.22 28.42 30.80
431,00 MONACO IRIZAR, Aritz 09 C.N. Santurtzi 59.36 29.01 30.35
417,00 ABANDO ALDANA, unax 10 Club Natacion Mungia 1:00.01 28.94 31.07
405,00 GOIRI BILBAO, Xabier 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:00.60 28.79 31.81
402,00 CUERDO AGIRRE, Aitor 09 C.N. Santurtzi 1:00.73 29.75 30.98
334,00 ETXEBARRIA URIBE, Jon 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:04.62 31.00 33.62
306,00 FERNANDEZ BADALLO, R. 09 Club Natacion Mungia 1:06.47 31.46 35.01
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Prueba 30, Masc., 100m Libre, 14 - 15 años

AN Tiempo 50m 100m

306,00 ETXEBARRIA OLANO, Paul 09 Kikunbera I.T. 1:06.49 32.01 34.48
291,00 PICO MARTIN, Iker 09 Club Natacion Zurkide Zalla 1:07.64 33.14 34.50
287,00 MATEO GALAN, Josu 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:07.92 33.36 34.56
276,00 DIEGO EDESA, Oskar 10 Club Natacion Zurkide Zalla 1:08.85 33.09 35.76
274,00 VILLANUEVA BARRERAS, Ibai 09 Sopela Igeriketa Swim 1:09.00 32.93 36.07
217,00 BUSTO BLAZQUEZ, Ruben 10 C.N. Santurtzi 1:14.54 36.25 38.29
212,00 ELORZA RAMOS, Markel 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:15.16 34.94 40.22
163,00 GARRIDO MARTIN, Diego 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:22.02 38.27 43.75

- CARCOBA MAGOAGA, Aiert 09 Club Natacion Mungia 1:16.23 34.84 41.39
- RUIZ AYALA, Jon 09 C.N. Sestao
- EGUIA LOPEZ, eder 10 C.N. Sestao

16 - 18 años

497,00 GARCIA BARRIOS, Oier 08 C.N. Santurtzi 56.60 27.01 29.59
484,00 OBIETA ARRIETA, Ibai 07 Gernika-Kosnoaga I.T. 57.09 27.44 29.65
446,00 URDIAIN LOPEZ, Eder 08 C.N. Santurtzi 58.66 28.91 29.75
426,00 CUADRA ZUMETA, Jon 08 Club Natacion Mungia 59.59 29.16 30.43
389,00 IGLESIAS CORDERO, Mikel 06 C.N. Santurtzi 1:01.41 29.44 31.97
367,00 FERNANDEZ REDONDO, G. 08 C.N. Sestao 1:02.62 30.27 32.35
291,00 PEREZ FERNANDEZ, Unai 07 C.N. Santurtzi 1:07.66 32.53 35.13

- ANTON BOLLADA, Marco 06 C.N. Santurtzi
- ALVAREZ FERNANDEZ, Daniel 08 Club Natacion Zurkide Zalla

Abs.

580,00 DE JUAN ORTIZ, Diego 03 C.N. Santurtzi 53.76 26.01 27.75
519,00 GULLÓN HERNANDEZ, Asier 04 C.N. Santurtzi 55.77 27.00 28.77
497,00 GARCIA BARRIOS, Oier 08 C.N. Santurtzi 56.60 27.01 29.59
484,00 OBIETA ARRIETA, Ibai 07 Gernika-Kosnoaga I.T. 57.09 27.44 29.65
477,00 ELORDUY JARAMILLO, Agoitz 09 Club Natacion Mungia 57.37 27.57 29.80
446,00 URDIAIN LOPEZ, Eder 08 C.N. Santurtzi 58.66 28.91 29.75
434,00 CORTES GONZALEZ, Ethan 04 C.N. Sestao 59.21 28.76 30.45
434,00 IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 59.22 28.42 30.80
431,00 MONACO IRIZAR, Aritz 09 C.N. Santurtzi 59.36 29.01 30.35
426,00 CUADRA ZUMETA, Jon 08 Club Natacion Mungia 59.59 29.16 30.43
417,00 ABANDO ALDANA, unax 10 Club Natacion Mungia 1:00.01 28.94 31.07
405,00 GOIRI BILBAO, Xabier 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:00.60 28.79 31.81
402,00 CUERDO AGIRRE, Aitor 09 C.N. Santurtzi 1:00.73 29.75 30.98
392,00 BARANDIKA LARRAURI, Aitor 02 Kikunbera I.T. 1:01.22 29.16 32.06
389,00 IGLESIAS CORDERO, Mikel 06 C.N. Santurtzi 1:01.41 29.44 31.97
367,00 FERNANDEZ REDONDO, G. 08 C.N. Sestao 1:02.62 30.27 32.35
344,00 BILDOSOLA AGIRREGOMEZKORTA, M.83 Swim Camp Getxo CD 1:03.94 23.11 40.83
334,00 ETXEBARRIA URIBE, Jon 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:04.62 31.00 33.62
315,00 BLANCO ARES, Ander 05 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:05.86 31.01 34.85
306,00 FERNANDEZ BADALLO, R. 09 Club Natacion Mungia 1:06.47 31.46 35.01
306,00 ETXEBARRIA OLANO, Paul 09 Kikunbera I.T. 1:06.49 32.01 34.48
291,00 PICO MARTIN, Iker 09 Club Natacion Zurkide Zalla 1:07.64 33.14 34.50
291,00 PEREZ FERNANDEZ, Unai 07 C.N. Santurtzi 1:07.66 32.53 35.13
287,00 MATEO GALAN, Josu 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:07.92 33.36 34.56
276,00 DIEGO EDESA, Oskar 10 Club Natacion Zurkide Zalla 1:08.85 33.09 35.76
274,00 VILLANUEVA BARRERAS, Ibai 09 Sopela Igeriketa Swim 1:09.00 32.93 36.07
217,00 BUSTO BLAZQUEZ, Ruben 10 C.N. Santurtzi 1:14.54 36.25 38.29
212,00 ELORZA RAMOS, Markel 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:15.16 34.94 40.22
163,00 GARRIDO MARTIN, Diego 10 Bilbao Aingeruak Igeriketa Kluba1:22.02 38.27 43.75

- CARCOBA MAGOAGA, Aiert 09 Club Natacion Mungia 1:16.23 34.84 41.39
- ANTON BOLLADA, Marco 06 C.N. Santurtzi
- RUIZ AYALA, Jon 09 C.N. Sestao
- EGUIA LOPEZ, eder 10 C.N. Sestao
- ALVAREZ FERNANDEZ, Daniel 08 Club Natacion Zurkide Zalla
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Prueba 31 10 x 50m Libre Abs.
04/05/2024 Resultados

Tiempo

- Galdakao I.T. 1 Galdakao I.T. 4:31.73
DAMIAN DAMIAN, Ander 10 29.65 DE LA CALLE FERNANDEZ, Olaia07 28.28
DI FLAVIANO RUBIO, Alazne 09 28.91 NEVEN BILBAO, Eneko 06 25.76
HUTH VICENTE, Elrik 06 24.21 URIARTE SARATXAGA, Irati 05 29.35
FERNANDEZ HIDALGO, Usune 08 29.15 GOICOLEA URQUIJO, Alejandro 04 24.05
ARIÑO VALLINAS, Iker 07 25.25 LARREA ASENSIO, Irati 06 27.12

- C.N. Santurtzi 1 C.N. Santurtzi 4:32.82
IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 28.05 GARCIA LANDA, Uxue 08 30.12
SERNA CASTRO, esther 09 30.49 DE JUAN ORTIZ, Diego 03 24.27
GARCIA LANDA, Julen 06 25.47 LLANO PALACIOS, Sonia 75 28.77
ANTON BARREDO, Alazne 08 29.37 CAMBA LOZANO, Javier 01 23.82
GARCIA BARRIOS, Oier 08 24.52 ORNOS GARCIA, Irune 01 27.94

- C.N. Santurtzi 5 C.N. Santurtzi 4:44.32
CHAO MELGOSA, Iñigo 09 28.02 ANTON BARREDO, Joane 08 30.22
ESCALANTE ORTUN, Noa 10 30.65 GULLÓN HERNANDEZ, Asier 04 25.59
OCHOA CANO, Ibai 07 25.50 COSTUMERO GUTIERREZ, Ainhize08 31.45
GULLON HERNANDEZ, Amaia 08 30.67 BERMEJO HOCES, Asier 05 26.14
URDIAIN LOPEZ, Eder 08 26.58 SOBRINO OLMOS, Mireia 10 29.50

- C.N. Santurtzi 4 C.N. Santurtzi 4:56.42
URRACA LOPERA, Hegoi 09 28.15 BILBAO FERNANDEZ, Nahia 07 29.76
OTERO SALAS, Claudia 10 32.93 PEREZ FERNANDEZ, Unai 07 30.47
VILLARES ORTUÑO, Markel 07 29.19 CUERDO AGIRRE, Aitor 09 26.82
ROCA HERRAN, Amaia 10 32.56 RODRIGO AGUIRRE, Borja 01 25.79
REINA ARAUJO, Arkaitz 10 29.16 VALÍN LOPEZ, Carla 10 31.59

- C.N. Santurtzi 2 C.N. Santurtzi 4:59.76
MONACO IRIZAR, Aritz 09 26.69 CEREZO FERNANDEZ, Uxue 10 26.77
BERMEJO HOCES, Naiara 09 32.91 TIRADO GUERRERO, Hodei 06 32.17
LEJARZA ALONSO, Noah 09 28.17 PUENTE GONZALEZ, Izaro 08 31.99
APARICIO REVUELTA, Unai 07 29.18 UNZURRUNZAGA GUARDIA, Jurgi10 31.92
ARRIOLA ORTIZ, Eneko 07 1:00.25 PEÑA OTERO, Irati 10

- D.N. Portugalete 1 D.N. Portugalete 5:03.40
HERMOSILLA BOLAÑOS, Imanol 02 25.27 PAGOAGA PEREZ, Larraitz 09 33.13
SALAICES HERNANDEZ, Mara 07 29.50 COJOCARU ZONTEA, Aaron Nicolas10 32.48
PAEZ GONZALEZ, Ander 04 24.90 CASTAÑO CIBRIAN, Nerea 10 34.91
DOVAL GUIJARRO, Ane 10 31.04 GARCIA SALGADO, Jorge 09 34.44
ALONSO RODRIGUEZ, Erlaitz 05 25.60 LARRUSKAIN MORAN, Maddi 10 32.13

- C.N. Santurtzi 3 C.N. Santurtzi
- C.N. Sestao 1 C.N. Sestao


